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КІРІСПЕ 

 

Қарқынды жаһандану және әлеуметтік қайта құру кезеңінде 

мәдениеттерді жақындастыру бағытын жариялауды мәдени әртүрлілік пен 

жалпыға ортақ құндылықтар арасындағы жаңа байланыс нүктелерін есепке 

алу, нақты белгілеу қажеттілігін қанағаттандыру деп түсіну керек.  

2022 жылы «Мәдениеттерді жақындастыру орталығы «мемлекеттік 

музейі» РМҚК (бұдан әрі – орталық) қызметі пандемиядан  кейінгі өзінің 

«диалог алаңдарын» кеңейту арқылы мәдениетаралық диалог кеңістігін 

жетілдіруді аралас (онлайн/офлайн) режимде жалғастырды. 

Орталықтың 2022 жылы өткізген барлық іс-шаралары ЮНЕСКО-ның 

2013-2022 жылдарға арналған мәдениеттерді жақындастырудың халықаралық 

онжылдығына, Қазақстан Республикасының мәдени саясатының 

басымдықтарын және БҰҰ-ның 2030 жылға дейінгі тұрақты даму күн 

тәртібіне сәйкес бағдарламалары негізінде  жүзеге асырылды. 

Орталықтың негізгі функциялары мен міндеттері: 

1. Жібек жолын жандандырудың нәтижесінде  жинақталған ашықтық, 

төзімділік және бейбіт қатар өмір сүрудің озық тәжірибесіне сүйене отырып, 

Орталық Азиядағы дінаралық және мәдениетаралық диалог мәселелері 

бойынша зерттеулерге қолдау білдіру және білімді дамытуға үлес қосу; 

2. Жеке және институционалдық білім мен қабілеттерді дамыту үшін 

ақпараттық-ағартушылық семинарлар, симпозиумдар мен конференциялар 

арқылы мәдениетаралық құзыреттілік пен мәдени сауаттылық, әлеуетті және 

оқыту құралдарын дамыту бойынша ЮНЕСКО-ның күш-жігерін қолдау; 

3. Ғылыми өндіріс пен аймақ туралы білімді ынталандыру үшін Орталық 

Азияда және одан тыс жерлерде жұмылдырылған субъектілер желісін 

дамытуға қолдау білдіру және басқа әлемдік  аймақтардағы ғалымдар 

арасында синергия құру; 

4. Білімді дамытуға, әлеуетті жетілдіруге, үйлестіруге, насихаттау және 

серіктестікке ықпал ететін тиісті іс-шараларға, бағдарламалар мен 

бастамаларға қатысу. 

Орталықтың басты міндеті - білім, ғылым, өнер, мәдени мұра, 

ақпараттық-коммуникациялық технологиялар саласындағы бастамалар мен 

жобалар арқылы жүзеге асырылатын және мәдени әртүрлілікті, 

мәдениетаралық және дінаралық диалогты сақтауға және ілгерілетуге 

бағытталған мәдениеттерді жақындастыруға жәрдемдесу. 

Халықаралық мәдениеттерді жақындасыру орталығы мәдениетаралық 

диалогты ілгерілету және ғылыми жетістіктер, аймақтың әртүрлі 

халықтарының өмірі, олардың мәдени айырмашылықтары, дәстүрлері, діндері 

мен нанымдары туралы жаңа білім негізінде этносаралық және 

конфессияаралық қатынастарды нығайту жөніндегі халықаралық 

ынтымақтастық үшін бірегей платформа болып табылады. 
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Өзінің ғылыми әлеуетіне сүйене отырып, жан-жақты  құндылықтарды 

құрметтеуге және мәдени әртүрлілікті сақтауға негізделген планетарлық 

сананы қалыптастыру мақсатында білім беру, ғылыми және мәдени 

мекемелермен ынтымақтастықта бола отырып, Орталық мәдениетаралық 

диалог саласында ғылыми-зерттеу, білім беру және мәдени-ағарту 

жұмыстарын жүргізеді. 

Қауымдастықтың қоғамдық, экономикалық, саяси және мәдени өміріне 

қатысуы мәдениеттердің жақындасуын анықтайтын құқықтардың бірі 

болғандықтан, жаһандық сипаттағы және білім берудің барлық кезеңдері мен 

аспектілерін қамтитын, қоғамдардың бейбіт даму негізіне  тікелей әсер ететін 

«Барлығына арналған білім» бағдарламасының мақсаттарының 

маңыздылығын  атап өткен жөн. 

Орталықтың қызметі мәдениеттер диалогы, мәдениеттер мен халықтар 

арасындағы байланыстарды орнату және нығайту арқылы жалпыадамзаттық 

философияны және мәдениет планетарлық сананы тәрбиелеу идеяларын 

ілгерілетуге бағытталған. Мәдениеттерді жақындастыру әрқашан берік 

құндылық болған және солай бола береді және «білім қоғамының» 

құрылуымен тығыз байланысты болады. 

 Орталық ЮНЕСКО-ның штаб-пәтерімен және ЮНЕСКО-ның Қазақстан, 

Қырғызстан, Тәжікстан және Өзбекстан (Алматы қ.) бойынша кластерлік 

бюросымен тұрақты байланыстарды нығайтты,  2022 жылы Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастыру орталығының тұсаукесер жобасын іске асыруға 

байланысты Орталық  қызметкерлерінің ЮНЕСКО-ның Париждегі Штаб-

пәтеріне сапары, ЮНЕСКО Хатшылығы қызметкерлері делегациясының   

2022 жылғы қазанда Алматыға сапары ерекше қарқынды болды. ЮНЕСКО 

Кластерлік бюросы директорының м.а. Магнус Магнуссон мырза Орталықтың  

барлық  іс-шараларына қатысты. 

 Атқарылған барлық халықаралық іс-шараларға ҚР Мәдениет және спорт 

министрлігінің өкілдері қатысты. 

 

 І.  ҒЫЛЫМИ-ЗЕРТТЕУ ҚЫЗМЕТІ 

 

2022 жылы Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығы бес 

жыл мерзімге ғылыми қызмет субъектісі ретінде аккредиттеуді сәтті растады. 

ҚР Білім және ғылым министрлігі берген № 00030 аккредиттеу туралы тиісті 

куәлік 2022 жылы 22-шілдеде алынды. Орталық  мамандарының (2023-

2025)жж. ҚР Мәдениет және спорт министрлігі ғылыми жобаларын 

бағдарламалық-нысаналы қаржыландыруға арналған конкурсқа қатысуға 

мүмкіндік алды. «Ортағасырлық түркі бірегейлігінің архетиптері: 

материалдық және рухани дәстүрлердегі бірегей және жан-жақты» ғылыми-

зерттеу жобасына өтінім берілді. 
 

1.1. Ірі халықаралық іс-шараларды ұйымдастыру 
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2022 жылы  ЮНЕСКО қамқорлығындағы Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы Халықаралық іс-шараларды ұйымдастырды және 

өткізді: 

1.1.1. 2022 жылдың 8 сәуірінде ҚР Ұлттық кітапханасымен бірлесіп  ұлт 

мұғалімі, лингвист, ағартушы, ғалым - Ахмет Байтұрсыновтың туғанына 150 

жыл толуына орай «Ұлт ұстазы  һәм  Алаштың Ахметі» тақырыбында 

халықаралық ғылыми-практикалық конференция ұйымдастырылды. 

ЮНЕСКО-ның Бас конференциясының 41-ші сессиясында бекітілген 

2022-2023 жылдарға арналған атаулы күндер күнтізбесіне сәйкес 

ұйымдастырылған бұл конференция білім мәдениеті идеясын жүзеге асыруға 

және планетарлық сананы қалыптастыруға үлес қосты. 

Конференцияның негізгі мақсаты А.Байтұрсыновтың бай тарихи 

мұрасын, оның қоғамдық-саяси, мәдени және ағартушылық қызметін, сондай-

ақ қазақ қоғамының ұлттық санасын қалыптастыруға және жалпыадамзаттық 

құндылықтарды ілгерілетуге қосқан үлесін түсіну. 

Бағдарлама бойынша конференцияны Орталықтың директоры - 

Сүлейменов Олжас Омарұлы ашты. 

Конференцияда Қазақстан Республикасы Мәдениет және спорт 

министрлігі Мәдениет комитеті төрағасының орынбасары – Арғынбеков 

Мақсат Арғынбекұлы (Астана қ.), Алматы қ. әкімінің орынбасары – 

Қырықбаев Арман Оразбайұлы, әлеуметтік және гуманитарлық ғылымдар 

жөніндегі бас директордың орынбасары - Габриэлла Рамос (ЮНЕСКО штаб-

пәтері, Франция, Париж қ.) және ҚР Жазушылар Одағы төрағасы  - Есдәулет 

Ұлықбек Оразбайұлы құттықтау сөз сөйледі. Халықаралық ғылыми-

практикалық конференцияның модераторы және негізгі баяндамашылардың 

бірі Орталықтың бас ғылыми қызметкері, жазушы - Нағашыбек Қапалбекұлы. 

Іс - шарада ҚР ҰҒА академигі, тарих ғылымдарының докторы, Абай 

атындағы ҚазҰПУ-нің профессоры - Қойгелдиев Мәмбет Құлжабайұлы, 

филология ғылымдарының кандидаты, ҚР БҒМ Ғылым комитеті Ахмет 

Байтұрсынов атындағы Тіл білімі институтының директоры - Фазылжан Анар 

Мұратқызы, ҚР ҰҒА корреспондент-мүшесі, филология ғылымдарының 

докторы, ҚР БҒМ Ғылым комитетінің М.Әуезов атындағы әдебиет және өнер 

институтының директоры - Матыжан Кенжехан Исламжанұлы және т. б. 

баяндама жасады. 

Конференция жұмысына Орталық Азия аймағы, Франция және 

Қазақстан елдерінің өкілдері қатысты. Олардың ішінде көрнекті қоғам 

қайраткерлері, ғалымдар, халықаралық ұйымдардың, бұқаралық ақпарат 

құралдарының және азаматтық қоғамның өкілдері бар. 
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1.1.2. 2022 жылы 30 сәуірде ЮНЕСКО қамқорлығындағы  Халықаралық 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы ЮНЕСКО-ның 2022-2029 жылдарға 

арналған орта мерзімді стратегиясына сәйкес білім алушылар мен 

шығармашылық қоғамдарды құруға жәрдемдесуді көздейтін «Ұлы Жібек 

жолы - диалог жолы» «Ұлы Жібек жолындағы мәдени мұра мен 

таланттар» тақырыбында балалар мен жастар бастамаларының II 

Халықаралық форумын қазақстандық ЮНЕСКО Клубтарының 

Федерациясымен, ЮНЕСКО-ның қауымдастырылған мектептерімен, 

республикалық «Ұлан» және «Дружные ребята» газеттерінің редакциясымен 

бірлесе отырып ұйымдастырды және өткізді. 

Форумның негізгі мақсаты: халықтардың мәдени мұрасын сақтау және 

көбейту, әртүрлі этностардың мәдениетіне қызығушылықты насихаттау және 

қолдау, этносаралық байланыстарды нығайту, ұлттық мәдениеттердің өзіндік 

ерекшелігін ашу, жас ұрпақты мәдени дәстүрлерді жалғастыруға 

ынталандыру, халықтардың мәдени мұрасының тарихи құндылығын түсіну, 

қазіргі көпұлтты және көпконфессиялы қоғамды дамыту жағдайында ұлттық-

азаматтық бірегейлік пен толерантты қарым-қатынасқа тәрбиелеу, мәдени 

өзара әрекеттесу әртүрлі кәсіп, қолөнер және халық шығармашылығымен 

танысу. 

Халықаралық форум жұмысына Орталықтың «Лаборатория идей» 

жастар бағытының мүшелері, «Almaschool» кәсіпкерлік білім беру мектебі, 

№73 мектеп-гимназиясы, Орталық Азия елдері мен Ресей Федерациясының 

мектептерінің оқытушылары мен оқушылары, халықаралық үкіметтік және 

үкіметтік емес ұйымдардың, бұқаралық ақпарат құралдарының және 

азаматтық қоғамның өкілдері қатысты. 

1.1.3. 29 маусымда ЮНЕСКО қамқорлығындағы  Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастыру орталығы «Мәдениеттерді жақындастырудың 

халықаралық онжылдығы» (2013-2022 жж.) аясында ҚР Ұлттық 

кітапханасымен бірлесіп М. О. Әуезовтің туғанына 125 жыл толуына арналған 

«М.О. Әуезов шығармашылығының халықаралық маңызы» атты 

Халықаралық ғылыми-практикалық конференция өткізді. 

Конференцияның мақсаты Мұхтар Әуезов шығармашылығындағы 

әдеби, қоғамдық-саяси және ғылыми идеяларды түсіну және зерттеу. 

Конференция бағдарламасына сәйкес құттықтау сөз сөйлегендер: 

ЮНЕСКО қамқорлығындағы Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығының директоры – Сүлейменов Олжас Омарұлы, АҚШ-тың Алматы 

қаласындағы Бас консулы - Кэролайн Сэвидж, "ТҮРКСОЙ" ұйымының Бас 

хатшысы - Раев Сұлтан Раевич, Алматы қаласы мәдениет басқармасының 

басшысы - Майлыбаев Ғани Айдарұлы, Қазақстан Республикасы Ұлттық 

кітапханасының директоры - Оспанова Бақытжамал Қайырбекқызы, ҚР ҰҒА 

корреспондент - мүшесі, филология ғылымдарының докторы, профессор, 



7 
 

Жазушылар Одағы төрағасының орынбасары - Жақып Бауыржан 

Өміржанұлы, Д. А. Қонаев халықаралық қордың президенті -  Қонаев Эльдар 

Асқарұлы. 

Конференцияның модераторы - ҚР еңбек сіңірген қайраткері, 

Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығының бас ғылыми 

қызметкері  – Әуезов Ерболат Кудрянович. 

Конференцияның негізгі баяндамашылары: филология ғылымдарының 

докторы, ҚР БҒМ Ғылым комитеті М.О. Әуезов атындағы  әдебиет және өнер 

институтының директоры. - Матыжан Кенжехан Исламжанұлы, Ресей 

жаратылыстану ғылымдары академиясы, Петров ғылым және өнер 

академиясының академигі, тарих ғылымдарының докторы, Мәскеу қаласының  

журналистер Одағының хатшысы - Звонарева Лола Уткировна (Ресей 

Федерациясы, Мәскеу қ.), академик, филология ғылымдарының докторы,  

Қырғыз Республикасы Ғылым Академиясы Ш. Т. Айтматов  атындағы  әдебиет 

институтының директоры - Акматалиев Абдылжан Амантурович (Қырғызстан 

Республикасы) Бішкек), жазушы, «Звязда» баспасының бас редакторы - 

Карлюкевич Александр Николаевич (Беларусь Республикасы Минск қ.), 

Қазақстан халқы Ассамблеясы түрікмен мәдени орталығының төрағасы - 

Аннакулиева Гүльнар Атаевна, «М. О. Әуезовтың музей үйі» ғылыми-мәдени 

орталығының директоры - Қонаев Диар Асқарұлы, М. О. Әуезов атындағы 

әдебиет және өнер институтының аналитика және сыртқы әдеби байланыстар 

бөлімінің меңгерушісі. - Ананьева Светлана Викторовна және т. б. 

Халықаралық ғылыми-практикалық конференция жұмысына Орталық 

Азия өңірі, АҚШ, Франция, Ресей Федерациясы, Беларусь Республикасы, 

Түркия және Қазақстан елдерінің өкілдері, олардың ішінде көрнекті қоғам 

қайраткерлері, М.О.Әуезов шығармашылығының жетекші ғалым-

зерттеушілері, халықаралық ұйымдардың, бұқаралық ақпарат құралдарының 

және азаматтық қоғамның өкілдері қатысты. 

1.1.4. 2022 жылы 10-12 тамызда ЮНЕСКО қамқорлығындағы 

Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығы Орталық Азия, Ресей 

және Әзірбайжан елдерінің педагогтары үшін «Білім сапасы және 

мәдениеттерді жақындастыру. Білім берудегі мәдениетаралық 

құзыреттілікті дамыту» тақырыбында II Халықаралық Жазғы мектебін 

өткізді. 

II Халықаралық Жазғы мектепті өткізудің негізгі мақсаты қатысушылар 

– педагогтар мен ғалымдар арасында дәлелді дәрістер, семинарлар, 

тренингтер, воркшоптар сериясын өткізу және ғылыми /педагогикалық 

тәжірибе алмасу, сондай-ақ олардың арасындағы әріптестік бастамаларды 

дамыту арқылы мәдениетаралық құзыреттіліктерді дамыту саласында 

тәжірибе алмасу үшін диалог платформасын құру болды. 
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Орталықтың ғылым бөлімінің басшысы - Толмачев Валерий 

Геннадьевич, ЮНЕСКО-ның әлеуметтік және гуманитарлық ғылымдар 

секторының директоры - Анджела Мело (ЮНЕСКО штаб - пәтері, Париж қ.), 

Алматыдағы ЮНЕСКО Кластерлік бюросы директорының м. а. - Магнус 

Магнуссон құттықтау сөз сөйледі. 

II Халықаралық Жазғы мектептің модераторы және негізгі 

спикерлерінің бірі биология ғылымдарының кандидаты, профессор, Орталық 

Азия университетінің «Адамтану» Ага-Хан жобасының үйлестірушісі, 

Орталықтың  ж.ғ.қ – Исаева Нұржауар Сейлбекқызы. 

Жазғы мектеп бағдарламасы үш күнге әзірленді, екі жұмыс күні ішінде 

келесі спикерлер: философия ғылымдарының докторы, профессор, Орталық 

Азия университетінің Ага Хан «Адамтану» жобасының а.ғ.қ. (Тәжікстан, 

Душанбе қ.), тарих ғылымдарының докторы, Әзірбайжан Республикасы 

Президентінің жанындағы Мемлекеттік басқару академиясының профессоры, 

Әзірбайжан «Симург» мәдениет қауымдастығының президенті - Мамедов 

Фуад Тейюб оглы (Әзірбайжан, Баку қ.), ҚР Жаратылыстану ғылымдары 

академиясының академигі, тарих ғылымдарының докторы, профессор, 

Орталықтың б.ғ.қ - Хафизова Клара Шайсұлтанқызы, PhD докторант, 

Орталықтың а.ғ.қ  - Игорь Владимирович Крупко, Орталықтың көрмелер мен 

конференциялар бөлімінің басшысы - Нурпеисов Мурат Мугалович, физика-

математика ғылымдарының докторы, Қ.Сәтбаев атындағы политехникалық 

университетінің  профессоры - Хрущев Сергей Витальевич (Алматы қ.), 

филология ғылымдарының докторы, дүниежүзілік әдебиет кафедрасының 

профессоры, ОШ мемлекеттік университетінің Шет тілдері және 

мәдениетаралық коммуникациялар кафедрасының меңгерушісі - Сабирова 

Венера Кубатовна (Қырғызстан Республикасы, Ош қ.), РҒА АЭИ тарих 

ғылымдарының кандидаты, - Маничкин Нестор Александрович (Ресей 

Федерациясы, Мәскеу қ.), сәулет өнерінің кандидаты, ҚазҰӨА 

қауымдастырылған профессоры - Нұрдубаева Әсия Русланқызы (Алматы қ.), 

халықаралық еуропалық қатынастар саласындағы дипломатия магистрі - 

Мамедова Нұрдана Шахин (Әзірбайжан, Гянджа қ.) және т. б. спикерлер сөз 

сөйледі. 

Жазғы мектеп жұмысының соңғы, үшінші күнінде қатысушылар үшін 

«Таңбалы мемлекеттік тарихи-мәдени және табиғи музей қорығына көшпелі 

семинар және экскурсия  ұйымдастырылып, тарих ғылымдарының кандидаты, 

Орталықтың ж.ғ.қ. – Новоженов Виктор Александрович дәріс өткізді. 

II Халықаралық Жазғы мектептің жұмысына Орталық Азия, Ресей және 

Әзірбайжан, Франция, ҚХР елдерінің өкілдері, білім беруді жетілдіру 

бойынша инновациялық тәсілдер мен әдістемелер идеялары бар белгілі 

ғалымдар, тәжірибелі мұғалімдер қатысты. II Халықаралық жазғы мектепке 

қатысқан барлық спикерлерге атаулы сертификаттары табыс етілді. 
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1.1.5. 2022 жылы 19 қыркүйекте ЮНЕСКО қамқорлығындағы  

Халықаралық Мәдениеттерді жақындастыру орталығы Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастырудың онжылдығы (2013-2022 жж.) және 

ЮНЕСКО-ның білім қоғамдарын құру жөніндегі идеяларын іске асыру 

аясында ҚР Ғылым және жоғары білім министрлігі ҒК   философия, саясаттану 

және дінтану институтымен бірлесіп,  «Ғылыми білім және тарихи жады  

мәселелері: жергілікті және жан-жақты» тақырыбында білім мәдениетін 

қолдау мақсатында III Халықаралық конференция өткізді. 

Конференцияның негізгі мақсаты – тарихи мифология феноменін түсіну, 

қазіргі әлемдегі өркениеттің тұрақты дамуының факторлары ретінде тарих 

ғылымы, тарихи жады және тарихи саясат саласындағы ғылыми білімді 

сақтаудың маңыздылығын жаңарту, сондай-ақ мәдениеттерді  

жақындастырудың деструктивті әлеуеті бар квазиғылыми гуманитарлық 

білімге қарсы әрекет ету әдістерін әзірлеу. 

Конференция қатысушыларына ЮНЕСКО қамқорлығындағы 

Орталықтың директоры - Сүлейменов Олжас Омарұлы, ҚР ҰҒА академигі, 

әлеуметтану ғылымдарының докторы, ҚР ҒЖБМ ҒК Философия, саясаттану 

және дінтану Институтының директоры - Сейдуманов Серік Тұрарұлы 

(Алматы қ.), Алматыдағы ЮНЕСКО Кластерлік бюросы директорының м. а. - 

Магнус Магнуссон, Қазақстан Республикасы ЮНЕСКО және ИСЕСКО істері 

жөніндегі ұлттық комиссиясының бас хатшысы-Байсабаева Әлия Ғазизқызы 

(Астана қ.) құттықтау сөз сөйледі. ҚР ҰҒА корреспондент-мүшесі, философия 

ғылымдарының докторы, профессор, ҚР ҒЖБМ ҒК Философия, саясаттану 

және дінтану институтының бас ғылыми қызметкері - Сейтахметова Наталья 

Львовна (Алматы қ.) іс-шараның модераторы. 

Конференция баяндамашыларының арасында: Философия 

ғылымдарының докторы, профессор, АҒА Әлеуметтану және құқық 

институтының директоры - Мамедзаде Ильхам Рамиз оглы (Әзірбайжан, Баку 

қ.), халықаралық байланыстар жөніндегі қазіргі Вице-президенті Laseiuam - 

Хесус Хиль Фуэнсанта (Испания, Мадрид қ.), РҒА Этнология және 

антропология институтының тарих ғылымдарының кандидаты - Нестор 

Александрович Маничкин (РФ, Мәскеу қ.), Орталықтың көрмелер мен 

конференциялар бөлімінің жетекшісі - Крупко Игорь Владимирович (Алматы 

қ), Германия-Қазақстан қоғамының президенті - Нұртазинова Галина 

Нүркенқызы (Германия, Берлин қ.) «Философиялық глобус» мәдениетаралық 

диалог орталығы қорының директоры - Алиева Чолпон Эриковна 

(Қырғызстан, Бішкек қ.), тарих ғылымдарының докторы, Ага хан «Адамтану» 

жобасының директоры - Иллолиев Абдулмамад (Тәжікстан, Душанбе қ.), 

тарих ғылымдарының кандидаты, этнология және фольклор институтының 

доценті, Болгария Ғылым Академиясының этнографиялық музейінің ж.ғ.қ.  - 

Николай Вуков (Болгария, София қ.), ҚР ЖҒА академигі, тарих 
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ғылымдарының докторы, профессор, Орталықтың б.ғ.қ - Хафизова Клара 

Шайсұлтанқызы;  философия ғылымдарының докторы, «Новые исследования 

Тувы»  халықаралық журналының редакторы-Ламажаа Чимиза Кудер-оолвна 

(РФ, Чувашия респ.), Женевадағы БҰҰ бөлімшесінің лингвистикалық 

қызметінің бұрынғы директоры - Шаяхметов Айдар Равильевич (Швейцария, 

Женева қ.), тарих ғылымдарының докторы, Оңтүстік Орал мемлекеттік 

университетінің доценті - Никонова Ольга Юрьевна (РФ, Челябинск қ.), тарих 

ғылымдарының кандидаты, Орталықтың ж.ғ.қ.  – Новоженов Виктор 

Александрович,  сәулет бойынша PhD-докторант INALCO National Institute for 

Oriental Languages and Civilizations - Пол Волкенштейн (Франция, Париж қ.) 

және т. б. 

III халықаралық конференция жұмысына Орталық Азия өңірі, 

Әзербайжан, Болгария, Швейцария, Испания, Франция, Ресей Федерациясы 

және Қазақстан елдерінің өкілдері, олардың арасында көрнекті қоғам 

қайраткерлері, жетекші ғалымдар, халықаралық ұйымдардың, бұқаралық 

ақпарат құралдарының және азаматтық қоғамның өкілдері қатысты. 

1.1.6. 2022 жылы 4 қазанда ЮНЕСКО қамқорлығындағы Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастыру орталығы Париждегі ЮНЕСКО-ның Штаб-

пәтерінде Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығының 

тұсаукесерін өткізді. 

Орталықтың тұсаукесері ЮНЕСКО-да өкілдік ететін шетелдік үкіметтік 

және үкіметтік емес ұйымдар арасында Орталықтың конфессиялық және 

мәдени толеранттылық идеяларын ілгерілету, жалпыадамзаттық 

құндылықтарды тарату, мәдени мұра және мәдениетаралық коммуникациялар 

мен дінаралық диалог саласында зерттеулер жүргізу сондай-ақ қоғамды 

насихаттау саласындағы қызметі туралы ақпараттандыруды арттыру 

мақсатында өткізілді. 

Тұсаукесерде бірнеше  іс-шаралар кешені оның ішінде: Орталық 

қызметінің негізгі бағыттарына арналған көрме, Орталық туралы бейнефильм 

көрсету және №8 «Towards the Culture of Peace through the Culture of 

Knowlege» мәдениеттану және әлеуметтік зерттеулер халықаралық 

альманахының арнайы шығарылымы қамтылды. 

Іс-шараның ашылуында ҚР Мәдениет және спорт министрі Абаев 

Дәурен Әскербекұлы, ҚР Париждегі Төтенше және Өкілетті Елшісі 

Арыстанқұлова Гүлсара Мерейқызы құттықтау сөз сөйледі, ЮНЕСКО 

Хатшылығынан: Бас директордың бірінші орынбасары - Синь Цюй; 

әлеуметтік және гуманитарлық ғылымдар секторының саясат және 

бағдарламалар  директоры - Анжела Мело. ҚР белгілі мәдениет қайраткерлері  

олардың ішінде: дирижер - Бисенғалиев Марат Сәметұлы, кинорежиссер-

Нұғманов Рашит Мұсайұлы, қоғам қайраткері, қазақстандық мәдени мұраны 

танымал етуші - Иришев Берлин Кенжетайұлы сөз сөйледі. Іс-шара соңында 
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танымал апалы-сіңілі Бековтар үштігі музыкалық нөмір орындады. 

Тұсаукесердің модераторы – Орталықтың директоры - Сүлейменов Олжас 

Омарұлы. 

Іс-шараға Англия, Франция, Германия, Үндістаннан келген еуропалық 

серіктес ұйымдардың өкілдері, Иран, ҚХР және Оңтүстік Кореядан келген 

ЮНЕСКО өкілдері қатысты. 

1.1.7. 2022 жылы 26 қазанда Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы Мәдениеттерді жақындастырудың халықаралық онжылдығы 

аясында (2013-2022 жж.) ЮНЕСКО-ның іс-қимыл жоспарын тиімді іске асыру 

мақсатында ҚР ҒЖБМ ҒК Философия, саясаттану және дінтану институтымен 

бірлесіп «Планетарлық сананың мәселелері: мәдениет және саналы өзара 

тәуелділік» тақырыбында Еуразия мәдениеттерін жақындастырудың V 

Халықаралық форумын өткізді. 

Форумның негізгі мақсаты – нәсілдік, этникалық және әлеуметтік ескі 

наным-сенімдерден арылу, ортақ этосты қалыптастырудың тиімді жолдарын 

әзірлеу мақсатында мәдениеттердің өзара тәуелділігінің түрлі деңгейлері мен 

контексттерін зерделеу және ұғыну. 

Орталықтың директоры – Сүлейменов Олжас Омарұлы форумды ашып, 

құттықтау сөз сөйледі. 

ҚР Мәдениет және спорт министрі - Абаев Дәурен Әскербекұлы, ҚР 

ҰҒА академигі, әлеуметтану ғылымдарының докторы, профессор, ҚР ҒЖБМ 

ҒК Философия, саясаттану және дінтану институтының директоры - 

Сейдуманов Серік Тұрарұлы,  «Бейбітшілік мәдениеті» қорының президенті, 

ЮНЕСКО-ның (1987-1999) Бас директоры - Федерико Майор Сарагоса 

(Испания, Мадрид қ.), Бас хатшының бірінші орынбасары – Еуразия 

халықтары ассамблеясы Бас Хатшылығының Басшысы, Ресей халықтары 

Ассамблеясы Кеңесінің төрағасы - Смирнова Светлана Константиновна (РФ, 

Мәскеу қ.), ЮНЕСКО-ның әлеуметтік және гуманитарлық ғылымдар 

секторының бағдарламалар және саясат жөніндегі директоры -Анджела Мело 

құттықтау сөз сөйледі. 

Секциялық отырыстың модераторлары: Орталықтың б.ғ.қ. жазушы - 

Қапалбеков Нағашыбек, тарих ғылымдарының докторы, профессор, 

Орталықтың ж.ғ.қ. - Ерекешева Лаура Гибратовна, құрметті профессор, 

Қазақстан Республикасы Президентінің «Бейбітшілік және рухани келісім» 

сыйлығының лауреаты – Альбер Фишлер (Франция, Фонтебло қ.), ҚР еңбек 

сіңірген қайраткері, Орталықтың б.ғ.қ. – Әуезов Ерболат Кудрянович. 

Баяндамашылар: филология ғылымдарының кандидаты, 

мәдениеттанушы, М. О. Әуезов қорының  президенті - Әуезов Мұрат 

Мұхтарұлы, философия докторы, профессор, Экономикалық Ынтымақтастық 

Ұйымының (ЭЫҰ) білім беру институтының президенті - Акиф Киреччи 

(Түркия, Анкара қ), философия докторы, Бейбітшілік және мәдениетаралық 
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түсіністік бойынша Баранас үнді университетінің ЮНЕСКО кафедрасының 

профессоры - Пуна-Приянкар Упадхъяя, құрметті профессор, Қазақстан 

Республикасы Президентінің «Бейбітшілік және рухани келісім» сыйлығының 

лауреаты – Альбер Фишлер (Франция, Фонтебло қ.), философия  докторы, 

профессор, Халықаралық істер жөніндегі Үнді кеңесінің  (ICWA) а.ғ.қ.-Атар 

Зафар (Үндістан, Нью-Дели қ.), ЮНЕСКО-ның «Жібек жолы» 

бағдарламасының үйлестірушісі, ЮНЕСКО Хатшылығының бағдарлама 

маманы - Мердад Шабаханг (Франция, Париж қ.), тарих ғылымдарының 

докторы, профессор, Орталықтың ж.ғ.қ. - Ерекешева Лаура Гибратовна; 

философия ғылымдарының кандидаты, ДМУ Дербент филиалының құқықтық 

және гуманитарлық пәндер кафедрасының доценті, Солтүстік Кавказдағы 

рухани дәстүрлерді, олардың мәдениеттерінің ерекшеліктерін және дінаралық 

диалогты салыстырмалы зерттеу бойынша ЮНЕСКО кафедрасының бөлім 

меңгерушісі, әлемдік мәдениеттер мен діндер тарихы музейінің ғылыми 

кеңесшісі - Сеидова Гюльчохра Надировна (Ресей Федерациясы, Дербент қ.), 

философия докторы, қажы Байрам Вели университетінің Түрік фольклоры 

кафедрасының қауымдастырылған профессоры, ЮНЕСКО істері жөніндегі 

ұлттық комиссияның, материалдық мәдени мұра комитетінің мүшесі - Эврим 

Озюнель Олчер (Түркия, Анкара қ.); «KazAID» Қазақстандық халықаралық 

даму агенттігі коммерциялық емес акционерлік қоғамының басқарма 

орынбасары - Тәжиев Асқар Сағиұлы (Астана қ.), ҚР ҰҒА академигі, тарих 

ғылымдарының докторы, профессор, Орталықтың б.ғ.қ. -Хафизова Клара 

Шайсұлтанқызы; тарих ғылымдарының кандидаты, ДҰҒА жазба мұра 

орталығының бас ғылыми қызметкері - Додхудоева Лариса Назаровна 

(Тәжікстан, Душанбе қ.), тарих ғылымдарының докторы, профессор, Орталық 

Азиядағы Америка университетінің технология және халықаралық даму 

бағдарламалар деканы - Турдалиева Чолпон Жапарбековна (Қырғызстан, 

Бішкек қ.) және т. б. 

Еуразия мәдениеттерін жақындастырудың V Халықаралық форумының 

жұмысына Өзбекстан, Қырғызстан, Тәжікстан, Әзірбайжан, Иран, Үндістан, 

Түркия, Испания, Франция, Норвегия, Ресей Федерациясының өкілдері оның 

ішінде: Алтай Республикасы, Дағыстан Республикасы, көрнекті қоғам 

қайраткерлері, жетекші ғалымдар, халықаралық ұйымдардың, бұқаралық 

ақпарат құралдарының өкілдері қатысты. 

 

1.2. ШЕТЕЛДЕРМЕН ӘРІПТЕСТІК 

2022 жылы «Мәдениеттерді жақындастыру орталығы» мемлекеттік 

музейі» шетелдермен ынтымақтастық бойынша жұмыс жүргізді. 

Атап айтқанда, Алматыдағы ЮНЕСКО-ның Кластерлік бюросымен, 

ЮНЕСКО штаб-пәтерімен белсенді хат алмасу болды. 
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ЮНЕСКО-ның әлеуметтік және гуманитарлық ғылымдар секторының 

мәдениетаралық диалог бөлімінің бастығы Анн-Белинда Прейс ханыммен, 

Әлеуметтік және гуманитарлық ғылымдар секторының бас директорының 

ассистенті Габриэла Рамоспен, Әлеуметтік және гуманитарлық ғылымдар 

секторының бағдарламалар және саясат жөніндегі директоры - Анжела Мело 

ханыммен, Инклюзия, құқық және диалог бөлімінің бастығы Анна-Марией 

Майлоф ханым, бөлімнің бағдарламалық мамандары Джойс Монтейро ханым 

және Юэном Маквэй-Джонспен, сондай-ақ ЮНЕСКО Хатшылығындағы 

«Жібек жолы» жобасының кураторы Мехрдад Шабахангпен хат алмасуды 

атап өткен жөн. 

Хат алмасу барысында Орталықтың негізгі қызметі жайлы  және  2022 

жылға арналған   іс-шаралар мен  жоспарлар мәселелері талқыланды. А. 

Байтұрсыновтың 150 жылдығына арналған «Ұлт ұстазы  һәм  Алаштың 

Ахметі»  Халықаралық ғылыми-практикалық конференциясы-8 сәуір 2022 ж. 

Мұхтар Әуезовтің 125 жылдығына арналған «М. О. Әуезов 

шығармашылығының халықаралық маңызы» атты Халықаралық 

конференциясы (Алматы)-29 маусым 2022 ж., Орталық Азия, Ресей, 

Әзірбайжан елдерінің педагогтарына арналған «Білім сапасы және 

мәдениеттерді жақындастыру: мәдениетаралық құзыреттілікті дамыту» II 

Халықаралық жазғы мектебі (Алматы қ.) - 10-12 тамыз 2022 ж., «Ғылыми білім 

және тарихи жады  мәселелері: жергілікті және жан-жақты» тақырыбында 

білім мәдениетін қолдауға арналған III халықаралық конференциясы (Алматы 

қ.) - 19 қыркүйек 2022 ж., 2022 жылғы 4 қазан Париж қаласында ЮНЕСКО 

штаб-пәтерінде Орталықтың  тұсаускесері, «Планетарлық сананың мәселелері: 

мәдениет және саналы өзара тәуелділік» Еуразия мәдениеттерін 

жақындастырудың V Халықаралық Форумы  Алматы қ. - 26 қазан 2022 ж. және 

т. б. 

Сондай-ақ халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференциялардың А. 

Байтұрсыновтың 150 жылдығына арналған «Ұлт ұстазы  һәм  Алаштың 

Ахметі»  -2022 жылғы 8 сәуір, Мұхтар Әуезовтің 125 жылдығына арналған "М. 

О. Әуезов шығармашылығының халықаралық маңызы" (Алматы) - 2022 

жылғы 29 маусым, Орталық Азия, Ресей, Әзірбайжан елдерінің педагогтарына 

арналған «Білім сапасы және мәдениеттерді жақындастыру: мәдениетаралық 

құзыреттілікті дамыту» II Халықаралық жазғы мектебі (Алматы қ.) – 10-12 

тамыз 2022 ж  және  мәдени және әлеуметтік № 8 «Бильгамеш» «Білім 

мәдениеті арқылы әлем мәдениетіне» халықаралық альманахының басылымы 

(арнайы шығарылым), №9 «Ғылыми білім және тарихи жады мәселелері: 

жергілікті және жан-жақты» және №10 «Планетарлық сананың мәселелері 

мәдениет және саналы өзара тәуелділік» материалдарының жинақтарын 

баспаға дайындау барысында хат алмасу жүргізілді. 
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Шетелдік ғылыми орталықтармен ынтымақтастықты дамытуда 

орталықтың  қызметкерлері белсенді жұмыс жүргізді:  тарих ғылымдарының 

кандидаты, Орталықтың ж.ғ.қ. - В.А. Новоженов Германиямен 

ынтымақтастықты т.ғ.к. - Швец И.Н. Гейдельбергпен,  доктор Johannes Reckel; 

және Геттинген университетімен  Оңтүстік Орал университетінің қызметкері 

А.В. Епимаховпен (РФ, Челябинск қ.); РҒА ММТИ қызметкері-Фрибус А.В. 

және Кемерово университетінің оқытушылары-Килуновская М. Е.,- Советова 

О.С. (РФ, Кемерово қ.); АҚШ-тың Орегон университетінің профессоры Эстер 

Якобсон-Тэпфермен және АҚШ-тың Питтсбург университетінің 

Чечушковпен бірлескен ғылыми жобаларды жалғастырды. 

Сонымен қатар, Новоженов В.А. 2022 жылы Арменияның Ұлттық тарих 

музейінде (Ереван, 2022 ж. мамыр) сақталған Лчашен қорғандарынан (б.з.б. 

13-12 ғғ.) ең көне ағаш арбаларды қайта құру үдерісіне кеңес беру және 

ұйымдастыру жұмыстарын жүргізді; доктор Беник Варданян, ежелгі тарих 

кафедрасының бөлім жетекшісі Н. Еранянмен, Севан көлінің маңындағы қола 

дәуіріндегі ескерткіштерге бару, шеберлік сабақтары, дәрістер, арнайы 

әдебиеттермен алмасу жүргізді. 

Орталықтың көрмелер мен конференциялар бөлімінің басшысы И. В. 

Крупко Еуропалық университеттің (РФ, Санкт-Петербург қ.) шақыруы 

бойынша 15 тәулікке (72 сағат) біліктілігін арттыру мақсатында және  2022 

жылғы 27 қыркүйек – 10 қазан аралығында  Париж қаласындағы INALCO  

шақыруы бойынша ғылыми тағылымдамадан өтті - (Франция, Париж қ.) 

Орталықтың б.ғ.қ.  - т.ғ.д., К.Ш.Хафизова Ресей Федерациясы Ғылым 

Академиясының Шығыстану институтының Халықаралық жобасына қатысты: 

Ауызша тарихнама - қытайтану. Материалға сілтеме институт сайтында 

жарияланған: 

https://china-oral.ivran.ru/f/Interviu_c_Khafizovoi_Klaroi_Shaisultanovnoi.pdf 

 

 

 

1.3. ҒЫЛЫМИ КОНФЕРЕНЦИЯЛАРҒА ҚАТЫСУ ЖӘНЕ 

БАЯНДАМА ЖАСАУ 

 

О. О. Сүлейменов - қоғам және мемлекет қайраткері, Қазақстанның 

еңбек Ері, халық жазушысы, Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығының директоры: 

1. А. Байтұрсыновтың 150 жылдығына арналған «Ұлт ұстазы  һәм  

Алаштың Ахметі»  Халықаралық ғылыми-практикалық конференциясының 

жұмысына құттықтау сөзбен қатысу -8 сәуір, 2022 ж. 

2. Еуразиялық экономикалық форумда негізгі спикер ретінде баяндама 

жасады  (Бішкек қ.) - 26 мамыр, 2022 ж. 

https://china-oral.ivran.ru/f/Interviu_c_Khafizovoi_Klaroi_Shaisultanovnoi.pdf
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3.  Ассамблеяның 5 жылдығына арналған Еуразия халықтары 

Ассамблеясының Халықаралық халықтық дипломатия форумына (онлайн) 

қатысты (Мәскеу қ.) 7 маусым, 2022 ж. 

4.   Мұхтар Әуезовтің 125 жылдығына арналған «М. О. Әуезов 

шығармашылығының халықаралық маңызы» атты халықаралық конференция 

жұмысына қатысты (Алматы)-29 маусым, 2022 ж. 

5. «Ғылыми білім және тарихи жады мәселелері: жергілікті және жан-

жақты» тақырыбында білім мәдениетін қолдауға арналған III халықаралық 

конференцияға төрағалық етуші ретінде қатысты (Алматы қ.) - 19 қыркүйек, 

2022 ж. 

6.  2022 жылғы 4 қазанда Париж қаласындағы ЮНЕСКО штаб-пәтеріне 

Орталықтың тұсаукесеріне төрағалық етушісі және модераторы ретінде 

қатысты. 

7. Еуразия мәдениеттерін жақындастырудың «Планетарлық сананың  

мәселелері: мәдениет және саналы өзара тәуелділік» атты V Халықаралық 

форумына төрағалық етуші ретінде қатысты. Алматы қ. - 26 қазан, 2022 ж. 

 

Әшімова С. А. – Орталық  директорының жалпы және 

ұйымдастыру мәселелері жөніндегі орынбасары: 

1. Ахмет Байтұрсынұлының туғанына 150 жыл толуына арналған  «Ұлт 

ұстазы  һәм  Алаштың Ахметі» халықаралық конференциясына қатысты -8 

сәуір, 2022 ж. 

2. М. О. Әуезовтің туғанына 125 жыл толуына арналған «М. О. Әуезов 

шығармашылығының халықаралық маңызы» атты Халықаралық ғылыми-

практикалық конференцияға қатысты-29 маусым, 2022 ж. 

3. «Ғылыми білім және тарихи жады мәселелері: жергілікті және жан-

жақты» тақырыбында білім мәдениетін қолдауға арналған III халықаралық 

конференцияға қатысты - 19 қыркүйек, 2022 ж. 

4. 2022 жылғы 4 қазанда Париж қаласында ЮНЕСКО штаб-пәтерінде 

Орталықтың тұсаукесеріне қатысты. 

5.  «Планетарлық сананың мәселелері: мәдениет және саналы өзара 

тәуелділік» атты Еуразия мәдениеттерін жақындастырудың V Халықаралық 

форумына қатысты - 26 қазан, 2022 ж. 

 

Толмачев В. Г. - Орталықтың ғылым бөлімінің басшысы: 

1.Ахмет Байтұрсынұлының туғанына 150 жыл толуына арналған  «Ұлт 

ұстазы  һәм  Алаштың Ахметі» халықаралық конференциясына қатысты -8 

сәуір, 2022 ж. 

2.М. О. Әуезовтің туғанына 125 жыл толуына арналған «М. О. Әуезов 

шығармашылығының халықаралық маңызы» атты Халықаралық ғылыми-

практикалық конференцияға қатысты-29 маусым, 2022 ж. 
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3.«Ғылыми білім және тарихи жады мәселелері: жергілікті және жан-

жақты» тақырыбында білім мәдениетін қолдауға арналған III халықаралық 

конференцияға қатысты-19 қыркүйек, 2022 ж. 

4.2022 жылғы 4 қазанда Париж қаласында ЮНЕСКО штаб-пәтерінде 

Орталықтың тұсаукесеріне қатысты. 

5. «Планетарлық сананың мәселелері: мәдениет және саналы өзара 

тәуелділік» атты Еуразия мәдениеттерін жақындастырудың V Халықаралық 

форумына қатысты - 26 қазан, 2022 ж. 

6.« Cryosphere and related hazards in High mountain Asia in a changing 

climate» халықаралық конференциясының жұмысына қатысты. 

Ұйымдастырушы: Алматы аймақтық гляциологиялық орталық (2-санат 

ЮНЕСКО) Алматы 2022, 1-4 қараша 2022 ж. 

7.«Орталық Азия елдерінің мәдениетаралық диалогты нығайту 

жөніндегі өңірлік әріптестігі»  халықаралық конференциясына қатысты. 

Ұйымдастырушы: Н. Назарбаевтың конфессияаралық және өркениетаралық 

диалогты дамыту орталығы - 30 қараша 2022 ж. 

 

Крупко И.В. – Орталықтың көрмелер және конференциялар бөлімінің 

жетекшісі (01.09.2022 бастап) : 

1. «Наш милый доктор» (1957) және «Земля отцов» (1966) (Ж. Б. 

Әбілхожинмен бірге) фильмдерінің материалдарында қазақтардың кеңестік 

бірегейлігін қалыптастырудың тарихи сюжеттері мен бейнелері. «История в 

кино, кино в истории» халықаралық ғылыми конференциясында: кинотексті 

талдаудың заманауи тәжірибелері» (РФ, Новосибирск қ.) - 26-27 сәуір, 2022 ж. 

баяндамамен қатысты. 

2. «Преодоление культурной травмы через пере-изобретение исторической 

субъектности кочевой культуры в работах научной и творческой элиты 

казахов 1960-1970-х гг.» тақырыбында «Империя, колонии и знания 

Халықаралық конференциясына баяндамамен қатысты. «Ресей империясы 

мен Кеңес Одағындағы зияткерлік алмасулар» /International Conference 

«EMPIRE, COLONIES AND KNOWLEDGE Intellectual Exchange in the Russian 

Empire and the Soviet Union» Ұйымдастырушылар: Harvard University и 

Nazarbayev University (Астана қ.) - 21-22 мамыр, 2022 ж. 

3.«Ғылыми білім және тарихи жады  мәселелері: жергілікті және жан-

жақты» тақырыбында білім мәдениетін қолдауға арналған III Халықаралық 

конференциянда «Преодоление культурной травмы «внеисторичности» 

кочевой культуры и обретение исторической субъектностиказахов в 

творчестве Олжаса Сулейменова 1960-х гг.» тақырыбында  баяндамамен 

қатысты.  Ұйымдастырушы: ЮНЕСКО қамқорлығындағы Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастыру орталығы - 19 қыркүйек, 2022 ж. 
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4. «Визуальная антропология в исторических исследованиях: наука и 

медиапространство» халықаралық конференциясында «Семиозис нарративов 

исторической памяти казахстанского общества в позднесоветских 

документальных фильмах («Балхашская сага» 1989 г.)» атты баяндамамен 

қатысты - 23 қыркүйек, 2022 ж. 

5. Ага Ханның «Адамтану" жобасының II Халықаралық 

конференциясында «Семиозис нарративов исторической памяти 

казахстанского общества (1991-2022 гг.): проблемы и перспективы» атты 

(Душанбе, Алматы, Бішкек) баяндамамен қатысты - 20 қараша, 2022 ж. 

 

Байпакова Л.К. – 01.09.2022 ж. бастап Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығының ғылыми хатшысы. 

 

1.Ахмет Байтұрсынұлының туғанына 150 жыл толуына арналған  «Ұлт 

ұстазы  һәм  Алаштың Ахметі» халықаралық конференциясына қатысты -8 

сәуір, 2022 ж. 

2.   Аудиокітапты талқылауға арналған халықаралық конференцияға 

қатысты: «Хань мен Тан дәуіріндегі Өркениеттер диалогы туралы әңгімелер». 

Ұйымдастырушы: Солтүстік-Батыс университеті (Сиань, ҚХР) (онлайн) - 6-7 

маусым, 2022 ж. 

3. М. О. Әуезовтің туғанына 125 жыл толуына арналған «М. О. Әуезов 

шығармашылығының халықаралық маңызы» атты Халықаралық ғылыми-

практикалық конференцияға қатысты-29 маусым, 2022 ж. 

4. «Ғылыми білім және тарихи жады мәселелері: жергілікті және жан-

жақты» тақырыбында білім мәдениетін қолдауға арналған III халықаралық 

конференцияға қатысты-19 қыркүйек, 2022 ж. 

5. ЮНЕСКО бағдарламасының виртуалды іске қосылуына қатысты 

virtual launch of the UNESCO Framework for Enabling Intercultural 

Dialogue and accompanying global report, We Need to Talk: Measuring 

Intercultural Dialogue for peace and inclusion (Онлайн) - 20 қыркүйек 2022 ж 

https://events.unesco.org/event?id=899715302&lang=1033 

6.  «Планетарлық сананың мәселелері: мәдениет және саналы өзара 

тәуелділік» тақырыбындағы Еуразия мәдениеттерін жақындастырудың V 

Халықаралық форумына қатысты - 26 қазан, 2022 ж. 

 

Н. Қапалбекұлы-Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығының бас ғылыми қызметкері: 

1.Ахмет Байтұрсынұлының туғанына 150 жыл толуына арналған  «Ұлт 

ұстазы  һәм  Алаштың Ахметі» халықаралық конференциясына қатысты -8 

сәуір, 2022 ж. 

https://events.unesco.org/event?id=899715302&lang=1033
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2.  Қалалық ғылыми-практикалық сессия жұмысына баяндамамен 

қатысты - 27 сәуір, 2022 ж. 

3. М. О. Әуезовтің туғанына 125 жыл толуына арналған «М. О. Әуезов 

шығармашылығының халықаралық маңызы» атты Халықаралық ғылыми-

практикалық конференцияға қатысты-29 маусым, 2022 ж. 

4. «Ғылыми білім және тарихи жады мәселелері: жергілікті және жан-

жақты» тақырыбында білім мәдениетін қолдауға арналған III халықаралық 

конференцияға қатысты-19 қыркүйек, 2022 ж. 

5. «Планетарлық сананың мәселелері: мәдениет және саналы өзара 

тәуелділік» тақырыбындағы Еуразия мәдениеттерін жақындастырудың V 

Халықаралық форумына қатысты - 26 қазан, 2022 ж. 

6. Нағашыбек Қапалбекұлының еңбектері бойынша «Ғылыми 

өзектіліктен ғылыми бағытқа көшу мәселелері» атты II Халықаралық ғылыми-

практикалық конференцияның жұмысына қатысты. Ұйымдастырушы: Тұран 

университеті - 3 қараша, 2022 ж. 

 

Хафизова К.Ш. - тарих ғылымдарының докторы, Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастыру орталығынң бас ғылыми қызметкері: 

1.7 томдық «Қазақстан тарихы» академиялық басылымын дайындау 

мәселелері бойынша конференцияға қатысты.  Ұйымдастырушы: Ш. Ш. 

Уәлиханов атындағы тарих және этнология институты. (онлайн) - 24 ақпан, 

2022 ж. 

2.Аудиокітапты талқылауға арналған халықаралық конференцияға 

қатысты: «Рассказы о диалоге цивилизаций в эпохи Хань и Тан» 

ұйымдастырушы: Солтүстік-Батыс университеті (Сиань, ҚХР) (онлайн, бейне 

шолу) – маусым, 2022 ж. 

3.«Ғылыми білім және тарихи жады мәселелері: жергілікті және жан-

жақты» тақырыбындағы білім мәдениетін қолдау жөніндегі III халықаралық 

конференцияда «Исторический опыт династийных историй Китая: путь от 

локального к универсальному» баяндамасымен қатысты. Ұйымдастырушы: 

Мәскеу-19 қыркүйек, 2022 ж. 

4.«Изучение личности в китайской традиционной историографии» атты  

Халықаралық ғылыми-практикалық конференцияда «Казахская степь под 

российским вассалитетом: история и судьбы степной элиты» атты  

баяндамасымен қатысты. Ұйымдастырушылар: ҚР Ғылым комитетінің Ш. Ш. 

Уәлиханов атындағы Тарих және этнология институты, Қ. Жұбанов атындағы 

Ақтөбе өңірлік университеті, Алматы - 28 қыркүйек, 2022 жыл. 

5.«Планетарлық сананың мәселелері: мәдениет және саналы өзара 

тәуелділік»  атты Еуразия мәдениеттерін жақындастырудың V Халықаралық 

форумына  «Языки дипломатии Казахского ханства» атты баяндамамен 

қатысты. Ұйымдастырушы: Орталық -26 қазан, 2022. 
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6.«Тюркский ренессанс (X–XVI вв.) в контексте интеллектуальной 

истории Центральной Азии» атты Халықаралық ғылыми конференцияға  

«Институт и тюркские титулы батыров Цинской империи» атты баяндамамен 

қатысты. Ұйымдастырушы: ҚР ҒЖБМ ҒК  Р. Б. Сүлейменов атындағы 

Шығыстану институты, Алматы -28 қазан, 2022. 

7.«XX съезд Коммунистической партии Китая и перспективы 

казахстанско-китайского стратегического партнерства» ғылыми 

конференциясына «Язык дипломатии КПК» атты баяндамасымен қатысты. 

Ұйымдастырушылар: Қазақстан-Германия университетінің халықаралық және 

аймақтық ынтымақтастық ғылыми-зерттеу институты,  ҚХР-ның Алматыдағы 

Бас Консулдығы және «Бір белдеу және бір жол» сараптамалық клубы, 

Алматы-2 қараша, 2022 ж. 

8.Қазақстан Республикасының Тәуелсіздік күніне орай «Эволюция 

государственности чингизидов на просторах Великой степи» атты 

Халықаралық ғылыми-практикалық конференцияға «Дети Чингисхана: 

воспитание и характеры» атты баяндамамен қатысты. Ұйымдастырушы: ҚР 

Мәдениет және спорт министрлігінің Қазақстан Республикасының орталық 

мемлекеттік музейі, Алматы - 14 желтоқсан, 2022 ж. 

9.«История востоковедения: традиции и современность» X 

бүкілресейлік конференциясында «Китаеведение в Казахстане: начальный 

этап» атты баяндамасымен қатысты. Ұйымдастырушы: РҒА Шығыстану 

институты, Мәскеу қ. (онлайн) - 14-15 желтоқсан, 2022ж. 

10.«Нүсіпбеков оқулары» конференциясында «тарихшы-медиевист 

Сүлейменов Бекежан Сүлейменұлы туралы естеліктер»  атты баяндамасымен 

қатысты. Ұйымдастырушы: ҚР ҒЖБМ  Шоқан Уәлиханов  атындағы тарих 

және этнология институты. -Алматы - 20 желтоқсан, 2022 ж. 

 

Исаева Н.С. - биология ғылымдарының кандидаты, Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастыру орталығының жетекші ғылыми 

қызметкері: 

1.Ахмет Байтұрсынұлының туғанына 150 жыл толуына арналған  «Ұлт 

ұстазы  һәм  Алаштың Ахметі» халықаралық конференциясына қатысты -8 

сәуір, 2022 ж. 

2. «2022ж. Сағадиев оқулары - ҚР жаңа экономикалық саясаты: 

нақтылық пен болашағы» атты Халықаралық ғылыми конференциясында 

баяндама жасады. Кенжеғали Сағадиев атындағы Халықаралық бизнес 

университеті – 20 сәуір, 2022 ж. 

3. Қалалық ғылыми-практикалық сессияға қатысты (онлайн) - 27 сәуір, 

2022 ж. 

4.  Академик, ф.ғ. д., проф. Исаев Сейілбек Мұхамеджарұлының 84 

жылдығына арналған «Исаев оқулары» Жас ғалымдардың республикалық 
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конференциясына қатысты. Конференцияны Академик Е. А. Бөкетов 

атындағы Қарағанды университеті (онлайн) ұйымдастырды - 9 маусым, 2022 

ж. 

5. М. О. Әуезовтің туғанына 125 жыл толуына арналған «М. О. Әуезов 

шығармашылығының халықаралық маңызы» атты Халықаралық ғылыми-

практикалық конференцияға қатысты-29 маусым, 2022 ж. 

6. «Ғылыми білім және тарихи жады мәселелері: жергілікті және жан-

жақты» тақырыбында білім мәдениетін қолдауға арналған III халықаралық 

конференцияға қатысты-19 қыркүйек, 2022 ж. 

7. «Планетарлық сананың мәселелері: мәдениет және саналы өзара 

тәуелділік» тақырыбындағы Еуразия мәдениеттерін жақындастырудың V 

Халықаралық форумына қатысты - 26 қазан, 2022 ж. 

8. Орталық Азия университетінің «Ага Ханның «Адамтану» жобасы 

бойынша «Подходы к гуманитарным наукам в Центральной Азии: прошлое, 

настоящее и будущее» сериясындағы  II Халықаралық конференцияда 

модератор  әрі баяндамашы ретінде  қатысты - 20 қараша, 2022 ж. 

9. Қазақстан Республикасының Тәуелсіздік күніне арналған «Подходы к 

гуманитарным наукам в Центральной Азии: прошлое, настоящее и будущее» 

тақырыбындағы Халықаралық ғылыми - практикалық конференцияға 

(онлайн) қатысты - 13 желтоқсан, 2022 ж. 

 

Савельева Т. В. - тарих ғылымдарының докторы, Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастыру орталығының жетекші ғылыми 

қызметкері: 

1.А. Х. Марғұлан атындағы Археология институтының II отырысына 

қатысты.  Алматы. -5 мамыр 2022ж. сілтеме: 

https://us02web.zoom.us/j/86751514615?pwd=ZFlXTEJOQUlrZGxSdU

tQOEFQQ0hSdz09 

2. «Ғылыми білім және тарихи жады мәселелері: жергілікті және жан-

жақты» тақырыбында білім мәдениетін қолдауға арналған III Халықаралық 

конференцияға онлайн қатысты-19 қыркүйек, 2022 ж. 

3. «На стыке Европы и Азии: культуры каменного века Восточной 

Европы, Казахстана и Средней Азии» конференциясына қатысты -23 

қыркүйек, 2022ж. сілтеме: 

https://us02web.zoom.us/j/81556712363?pwd=TGtFRVQ0SjdKZndZZ3Z2

MEFvZWlpQT09 

4.«Планетарлық сананың мәселелері: мәдениет және саналы өзара 

тәуелділік» тақырыбындағы Еуразия мәдениеттерін жақындастырудың V 

Халықаралық форумына қатысты - 26 қазан, 2022 ж. 

5.Орталық Азия университетінің «Ага Ханның «Адамтану» жобасы 

бойынша «Подходы к гуманитарным наукам в Центральной Азии: прошлое, 

https://us02web.zoom.us/j/81556712363?pwd=TGtFRVQ0SjdKZndZZ3Z2MEFvZWlpQT09
https://us02web.zoom.us/j/81556712363?pwd=TGtFRVQ0SjdKZndZZ3Z2MEFvZWlpQT09
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настоящее и будущее» сериясындағы  II Халықаралық конференция 

жұмысына қатысты -20 қараша, 2022 ж. 

6. «Нүсіпбеков оқулары» конференциясына қатысты. Ұйымдастырушы: 

Шоқан Уәлиханов атындағы  тарих және этнология институты.  (конференция 

қорытындысы бойынша материалдар жинағына мақала берілді) Алматы - 20 

желтоқсан, 2022 ж. 

 

Новоженов В. А. - тарих ғылымдарының кандидаты, Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастыру орталығының жетекші ғылыми 

қызметкері: 

1.Ахмет Байтұрсынұлының туғанына 150 жыл толуына арналған  «Ұлт 

ұстазы  һәм  Алаштың Ахметі» халықаралық конференциясына қатысты -8 

сәуір, 2022 ж. 

2. М. О. Әуезовтің туғанына 125 жыл толуына арналған «М. О. Әуезов 

шығармашылығының халықаралық маңызы» атты Халықаралық ғылыми-

практикалық конференцияға қатысты - 29 маусым, 2022 ж. 

3. «Ғылыми білім және тарихи жады мәселелері: жергілікті және жан-

жақты» тақырыбында білім мәдениетін қолдауға арналған III Халықаралық 

конференцияға қатысты -19 қыркүйек, 2022 ж. 

4. Алматыдағы ҚР БҒМ Археология институтының 30 жылдығына 

арналған Халықаралық конференцияға қатысты. 2021 ж. 

5.  ҚР БҒМ Археология институтының Түркістан қаласында өткен 

конференциясына қатысты. 2022 ж. 

6.  Ширак қаласында (Армения) өткен конференцияға қатысты - 2022 ж. 

7. Санкт-Петербургтегі М. П. Грязновтың 120 жылдығына арналған 

конференцияға қатысты - 2022 ж. 

 

Ерекешева Л. Г. – тарих ғылымдарының докторы, Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастыру орталығының аға ғылыми қызметкері: 

1.Religious Flows and Shaping Cultural Milieu in Central Asia: The Artistic 

Expressions of the Sacred, Deities and Rituals (I Millennium CE) // 35th CIHA 

World Congress – Motion: Migrations. São Paulo, Brazil, 17th – 21 January 2022. 

(Comité International d’Histoire de l’Art – CIHA). Session 9. 

http://www.ciha2022.mac.usp.br/sessions/ 

Халықаралық өнер тарихы комитетінің Дүниежүзілік Конгресі-17-21 қаңтар 

2022 ж. 

2. Алматыдағы ЮНЕСКО кластерлік бюросының «Молодежь 

Центральной Азии: Вызовы Миростроительству” атты кешенді зерттеу 

шолуының тұсаукесеріне негізгі спикер ретінде қатысты. - 10 ақпан, 2022 ж. 

сілтеме: 

http://www.ciha2022.mac.usp.br/sessions/
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http://ru.unesco.kz/the-concept-of-peacebuilding-and-youth-challenges-in-central-

asia-were-raised-in-almaty    орысша 

http://en.unesco.kz/the-concept-of-peacebuilding-and-youth-challenges-in-central-

asia-were-raised-in-almaty    ағылшынша 

3.How to Understand the Countries of Central Asia: Kazakhstan as a Case 

Study. Talk at MIR (Think Tank, UAE) www.interregional.com МИР талдау 

орталығында (Абу-Даби, БАӘ) жабық панельдік пікірталасқа қатысты - 16 

ақпан, 2022 ж. 

4.Current Global and Regional Security Issues: Repercussions for Kazakhstan 

/ India’s Geopolitical & Logistical Outreach to Central Asia. International Seminar 

organized by The India – Central Asia Foundation (ICAF). New Delhi, April 21-22, 

2022. 

5. «Ғылыми білім және тарихи жады мәселелері: жергілікті және жан-

жақты» тақырыбында білім мәдениетін қолдауға арналған III Халықаралық 

конференцияға «Конструирование знания: от смысла к символам (на примере 

искусства сакского периода) атты баяндамамен қатысты -19 қыркүйек, 2022 ж. 

6.«Планетарлық сананың мәселелері: мәдениет және саналы өзара 

тәуелділік» тақырыбындағы Еуразия мәдениеттерін жақындастырудың V 

Халықаралық форумында «Межрелигиозная взаимосвязанность и диалог как 

культурная идентификация: примордиальные аспекты взаимодействия на 

примере зооморфного стиля»  атты баяндама жасады.- 26 қазан 2022 ж. 

Есполова Э.М. – Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығының  аға ғылыми қызметкері: 

1.Ахмет Байтұрсынұлының туғанына 150 жыл толуына арналған  «Ұлт 

ұстазы  һәм  Алаштың Ахметі» халықаралық конференциясына қатысты -8 

сәуір, 2022 ж. 

2.  «Историко-культурное наследие как потенциал развития туристско-

рекреационной сферы» атты XI Халықаралық ғылыми-практикалық 

конференцияға қатысты. Ұйымдастырушылар: Қазан (Еділ маңы) федералды 

университеті, Қазан Кремль мемлекеттік тарихи-сәулет-көркем музей-

қорығы, ескерткіштер мен тарихи орындарды қорғау жөніндегі халықаралық 

кеңестің Ресей ұлттық комитеті. (онлайн) - 19 сәуір, 2022 ж. сілтеме: 

https://us06web.zoom.us/j/81044080135?pwd=ZU9tSlhLRmFmV2U3aEM4c1N0

UVFPZz09 

3. "Дүниежүзілік мұра және өмір сапасы"тақырыбындағы онлайн 

диалогқа қатысу. 2022 жылғы 11 маусым 15:00-17:30 (Бейжің бойынша). 

Тікелей эфир https://wx.vzan.com/live/tvchat-441138698?v=1654496057128 

ұйымдастырушылар: Whiterap Шанхай (ЮНЕСКО-ның қолдауымен Азия-

Тынық мұхиты аймағына арналған кадрларды даярлау және Дүниежүзілік 

мұраны зерттеу институты, Тунцзи университетінің Сәулет және қала 

құрылысы колледжімен (Caup) бірлесіп (Шанхай, Қытай) дүниежүзілік 

http://ru.unesco.kz/the-concept-of-peacebuilding-and-youth-challenges-in-central-asia-were-raised-in-almaty
http://ru.unesco.kz/the-concept-of-peacebuilding-and-youth-challenges-in-central-asia-were-raised-in-almaty
http://en.unesco.kz/the-concept-of-peacebuilding-and-youth-challenges-in-central-asia-were-raised-in-almaty
http://en.unesco.kz/the-concept-of-peacebuilding-and-youth-challenges-in-central-asia-were-raised-in-almaty
https://us06web.zoom.us/j/81044080135?pwd=ZU9tSlhLRmFmV2U3aEM4c1N0UVFPZz09
https://us06web.zoom.us/j/81044080135?pwd=ZU9tSlhLRmFmV2U3aEM4c1N0UVFPZz09
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мәдени және табиғи мұраны қорғау туралы конвенцияның 50 жылдығына орай 

қабылданды 1972 жылы 16 қарашада ЮНЕСКО Бас конференциясы. 

4. О. Әуезовтің туғанына 125 жыл толуына арналған «М. О. Әуезов 

шығармашылығының халықаралық маңызы» атты Халықаралық ғылыми-

практикалық конференцияға қатысты-29 маусым, 2022 ж. 

5.«Ғылыми білім және тарихи жады мәселелері: жергілікті және жан-

жақты» тақырыбында білім мәдениетін қолдауға арналған III Халықаралық 

конференцияға қатысты-19 қыркүйек, 2022 ж. 

6. 2022 жылғы материалдық емес мәдени мұра жөніндегі дүниежүзілік 

форумға 2022 жылғы 21 қыркүйектен 23 қыркүйекке дейін онлайн режимінде 

қатысу.   Ресми арнада тікелей трансляция (2022 World Forum for Intangible 

Cultural Heritage September 21 ~ 23, (3 күн) 14:00~16: 00 (KST) / _line _day 1 

https://www.youtube.com/watch?v=JiOxorlMcUM; Day2https: / / www. youtube. 

com/watch? v=AUE2Ya4l1eM; 

Day3https://www.youtube.com/watch?v=IWmcS7ItFog. ұйымдастырушылар: 

Корея Республикасының Сеул қаласындағы Ұлттық материалдық емес мұра 

орталығы (NIHC) және ICHCAP ЮНЕСКО-ның 2-санат орталығы. 

7. «Диалог и взаимодействие культур на постсоветском пространстве» II 

Санкт-Петербург тарихи форумына қатысты. Ұйымдастырушы: Санкт - 

Петербург мемлекеттік университеті. (онлайн)- 10-15 қазан, 2022 ж. 

Сохранение и актуализация историко-культурного наследия: 

https://zoom.us/j/97432303113?pwd=a3hOK0o0bmpkS3poTVBCbVhDNU9FZz0

9 (ID: 974 3230 3113; passcode 123627); 

https://zoom.us/j/92912271317?pwd=Q2pVWDVPZklmODZnb3F6ekc0dWd5QT

09 (ID: 929 1227 1317; passcode 554699); 

https://zoom.us/j/97615827805?pwd=NVBRVy9hMjhzWnEwRTFmMm1BcVNW

Zz09 (ID: 976 1582 7805; passcode 495334). 

8.«Планетарлық сананың мәселелері: мәдениет және саналы өзара 

тәуелділік» тақырыбындағы Еуразия мәдениеттерін жақындастырудың V 

Халықаралық форумына қатысты - 26 қазан, 2022 ж. 

 

Өмірәлиева С.К. -Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығының аға ғылыми қызметкері: 

 

1.Ахмет Байтұрсынұлының туғанына 150 жыл толуына арналған  «Ұлт 

ұстазы  һәм  Алаштың Ахметі» халықаралық конференциясына қатысты -8 

сәуір, 2022 ж. 

2. М. О. Әуезовтің туғанына 125 жыл толуына арналған «М. О. Әуезов 

шығармашылығының халықаралық маңызы» атты Халықаралық ғылыми-

практикалық конференцияға қатысты-29 маусым, 2022 ж. 

https://zoom.us/j/97432303113?pwd=a3hOK0o0bmpkS3poTVBCbVhDNU9FZz09
https://zoom.us/j/97432303113?pwd=a3hOK0o0bmpkS3poTVBCbVhDNU9FZz09
https://zoom.us/j/92912271317?pwd=Q2pVWDVPZklmODZnb3F6ekc0dWd5QT09
https://zoom.us/j/92912271317?pwd=Q2pVWDVPZklmODZnb3F6ekc0dWd5QT09
https://zoom.us/j/97615827805?pwd=NVBRVy9hMjhzWnEwRTFmMm1BcVNWZz09
https://zoom.us/j/97615827805?pwd=NVBRVy9hMjhzWnEwRTFmMm1BcVNWZz09
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3. «Ғылыми білім және тарихи жады мәселелері: жергілікті және жан-

жақты» тақырыбында білім мәдениетін қолдауға арналған III Халықаралық 

конференцияға қатысты-19 қыркүйек, 2022 ж. 

4 .«Планетарлық сананың мәселелері: мәдениет және саналы өзара 

тәуелділік» тақырыбындағы Еуразия мәдениеттерін жақындастырудың V 

Халықаралық форумына қатысты - 26 қазан, 2022 ж. 

5.Нағашыбек Қапалбекұлының еңбектері бойынша «Ғылыми 

өзектіліктен ғылыми бағытқа көшу мәселелері» атты II Халықаралық ғылыми-

практикалық конференцияға қатысты. Ұйымдастырушы: Тұран университеті - 

3 қараша, 2022 ж. 

6.«Әділ Қазақстан: мемлекеттік тілдің бүгіні мен болашағы» атты 

Халықаралық ғылыми-теориялық конференцияға(онлайн)  қатысты. 

Ұйымдастырушы: Ахмет Байтұрсынұлы атындағы Тіл білімі институты. -11 

қараша, 2022 ж. 

7.«Орталық Азияның жазбаша ескерткіштері» тақырыбындағы III есік 

оқулары Халықаралық ғылыми конференциясына (онлайн)  қатысты. 

Ұйымдастырушы: «Есік мемлекеттік тарихи-мәдени музей-қорығы - 22 

қараша,  2022 ж. 

 

 

 

1.4. БАСПА ҚЫЗМЕТІ 

 

1.«Ұлт ұстазы  һәм  Алаштың Ахметі» Ахмет Байтұрсынұлының 

туғанына 150 жыл толуына арналған Халықаралық ғылыми-практикалық 

конференция материалдары. - 8 сәуір 2022 ж. Алматы ISBN 978-601-211-361- 

«Қазақстан Республикасының Ұлттық кітапханасы» 2022 ж., редакция 

алқасының төрағасы: О.О. Сүлейменов, жауапты редактор: Н.Қ. Қапалбеков 

(Орталық  жинақты баспаға дейінгі дайындықты жүзеге асырды). 

2. 2022 ж. 29 маусымда М.О. Әуезовтің туғанына 125 жыл толуына 

арналған «Мұхтар Омарханұлы Әуезов шығармашылығының Халықаралық 

маңызы» атты  Халықаралық ғылыми-практикалық конференциясының 

материалдары. ISBN: 978-9965-401-65-7 «Қазақстан Республикасының 

Ұлттық кітапханасы» 2022ж., редакция алқасының төрағасы: О.О. 

Сүлейменов, жауапты редактор: Е. К. Әуезов (Орталық жинақты алдын ала 

дайындауды жүзеге асырды). 

3.Орталық Азия, Ресей, Әзірбайжан елдерінің педагогтарына арналған II 

Халықаралық Жазғы мектеп «Білім сапасы және мәдениеттердің жақындасуы. 

Білім Берудегі Мәдениетаралық құзыреттілікті дамыту» материалдарының 

жинағы Алматы, ISBN 978-601-08-0473-9 «Қазақ университеті» 2022ж., 
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таралымы 190. Редакция алқасының төрағасы: О. О. Сүлейменов, жауапты 

редактор: Н.С. Исаева. 

4. Мәдениеттерді жақындастыру орталығының «BILGAMESH» 

мәдениеттану және әлеуметтік зерттеулердің халықаралық альманахы білім 

мәдениеті арқылы әлем мәдениетіне «№8 арнайы шығарылымы -Алматы, 2022 

ж., ISBN: 978-601-269-142-9 "EVEREST» ЖК, таралымы 130. Редакция 

алқасының төрағасы: О. О. Сүлейменов, жауапты редактор: И.В. Крупко. 

5. «BILGAMESH» №9 Мәдениеттерді жақындастыру орталығының 

мәдениеттану және әлеуметтік зерттеулер халықаралық альманахы «Ғылыми 

білім және тарихи жады мәселелері : жергілікті және жан-жақты». Алматы, 

2022.  ISBN: 978-601-06-7003-7 "EVEREST" ЖК, таралымы 250. Редакция 

алқасының төрағасы: О. О. Сүлейменов, жауапты редактор: И.В. Крупко. 

6.«BILGAMESH» №10 мәдениетті жақындастыру орталығының мәдени 

және әлеуметтік зерттеулердің халықаралық альманахы. «Планетарлық 

сананың мәселелері: мәдениет және саналы өзара тәуелділік» Алматы, 2022, 

ISBN: 978-601-311-059-2 ЖК "EVEREST", таралымы 150. Редакция 

алқасының төрағасы: О. О. Сүлейменов, жауапты редактор: И. В. Крупко. 

 

 

 

 

1.5. ҒЫЛЫМИ ЖАРИЯЛЫМДАР 

 

1. Абылхожин Ж.Б., Крупко И.В. ХХ ғ. 50-60-жж. кинематографияда 

қазақтардың ұлттық және жалпы кеңестік субъективтілігін алудың тарихи 

сюжеттері мен бейнелері.// «Тарих және саяси-әлеуметтік ғылымдар» сериясы. 

Абай атындағы ҚазҰПУ-нің ХАБАРШЫСЫ, 2022ж. №2 (73). 217-223 бб. 

https://doi.org/10.51889/2022-2.1728-5461.21 

2. Крупко И.В., Әшімова С.Ә. 1960 жылдардағы Олжас Сүлейменов 

шығармашылығындағы  қазақтардың көшпелілер мәдениетінің тарихи 

маңызын қайта жандандыру арқылы мәдениеттің жетіспеушілігін жою //». № 

4(108)/2022 DOI 10.31489/2022HPh4/98-109  ҚарМУ Хабаршысы, «Тарих. 

Философия». 

3. Крупко И.В., Бурханов Б. (2022). Отарлаудан кейінгі кезеңдегі 

қазақстан қоғамының тарихи жадын зерттеудің тарихнамалық нарративтері. 

Электрондық ғылыми журнал «edu.e-history.Kz», (2), 158–167. 

https://doi.org/10.51943/2710 

4.   Крупко И.В. Отырар кітапханасының бейне және нарратив 

семиозисі: жоғалған ағартушылықты іздестіру барысында // Электрондық 

ғылыми журнал «edu.e-history.kz» № 3(23) шілде -қыркүйек, 2022ж. 
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5.  Сулейменов О., Крупко И.К эпохе осознанной взаимозависимости 

// Простор №5, 2022 ж. – 192 б. // http://zhurnal-prostor.kz/index.php?id=3897 

6. Есполова Э.М. Методы и технологии актуализации культурного 

наследия в современном обществе (РМҚК «Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы» мемлекеттік музейінің жұмысы негізінде)  // XI Халықаралық 

ғылыми-практикалық конференция материалдарының жинағы «Историко-

культурное наследие как потенциал развития туристско-рекреационной 

сферы». – Казань, 2022. 05 п.л. (баспада) 

7.  Өмірәлиева С.К. «Рухани азаттық жолындағы күрестің жаршысы»// 

Халықаралық ғылыми-практикалық конференция материалдарының жинағы « 

Ұлт ұстазы һәм  Алаштың Ахметі» А. Байтұрсыновтың 150 жылдығына 

арналған 8 сәуір, 2022, Қазақстан Республикасының Ұлттық кітапханасы 

баспасы 2022 ж. – 148-152 б. 

8. Өміралиева С.К. «Ұлы жазушы мұрасы – мәңгілік» //Мұхтар 

Әуезовтің туғанына 125 жыл толуына орай ұйымдастырылған «М. О. Әуезов 

шығармашылығының халықаралық маңызы» Халықаралық ғылыми-

практикалық конференциясының жинағы. Қазақстан Республикасының 

Ұлттық кітапханасы Баспасы, 2022 ж. – 59-63 б. 

9. Нурпеисов М.М. Исторические ландшафты. Алматы.// ҚазҰУ- 

Шалекен оқулары материалдар жинағы (баспада) 

10.  Нурпеисов М.М. «Диалог культур на Великом Шелковом Пути: 

вопросы методологии».// Орталық Азия, Ресей, Әзірбайжан елдерінің 

педагогтарына арналған II Халықаралық Жазғы мектеп материалдарының 

жинағы «Білім сапасы және мәдениеттердің жақындасуы». «Қазақ 

университеті» Алматы, 2022 -138 бб. 

11.Хафизова К.Ш. «XVIII-XIX ғасырдағы дала билеушілері және 

олардың дипломатиясы». Монография (Степные властители и их дипломатия 

в XVIII-XIX веках). Астана-2022.- 488 бет 

12. Хафизова К.Ш. в соавторстве с Есимовой Каламкас «30 лет: вехи 

научного сотрудничества//30 лет дипломатическим отношениям Республики 

Казахстан и Китайской Народной Республики: от становления до 

стратегического сотрудничества». Ғылыми конференция материалдарының 

жинағы. Алматы: Қазақстан-Неміс университетінің халықаралық және 

аймақтық ынтымақтастық ғылыми-зерттеу институты (DKU) 23 желтоқсан, 

2021ж. Алматы 2022..36-83 бб ( 208 б.) 

13. Хафизова К.Ш. История и историческое сознание в системе 

компетенции знаний//Орталық Азия, Ресей, Әзірбайжан елдерінің 

педагогтарына арналған II Халықаралық Жазғы мектеп материалдарының 

жинағы «білім сапасы және мәдениеттердің жақындасуы. білім берудегі 

мәдениетаралық құзыреттілікті дамыту». «Қазақ университеті», Алматы,  

2022. 33-35 бб. 

http://zhurnal-prostor.kz/index.php?id=3897
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14. Хафизова К.Ш. Изучение личности в китайской традиционной 

историографии// Халықаралық ғылыми-практикалық конференция 

материалдарының жинағы: «Казахская степь под российским вассалитетом: 

история и судьбы степной элиты». ҚР ҒЖБМ Ғылым комитеті Ш. Ш. 

Уәлиханов атындағы Тарих және этнология институты, Алматы, 2022. 

(баспада) 

15. Хафизова К.Ш. Исторический опыт династийных историй Китая// 

BILGAMESH, №9 халықаралық мәдени және әлеуметтік зерттеулер 

альманахы, 2022 б. 

16. Хафизова К.Ш. Языки дипломатии Казахского ханства / 

BILGAMESH, №10 халықаралық мәдени және әлеуметтік зерттеулер 

альманахы, 2022.  

17.  Yerekesheva, Laura. 2022. “Spatiality and Symbolic Characteristics: 

Dynamics of Collective Religious Rituals among Sunni Muslims and Russian 

Orthodox Christians in Kazakhstan during the COVID-19 Pandemic” Religions 13, 

no. 8: 685. https://doi.org/10.3390/rel13080685 

Мақалаға сілтеме https://www.mdpi.com/2077-1444/13/8/68 5 

Журналға  сілтеме https://www.scopus.com/sourceid/21100286926#tabs=1 

Q1 (91%), CiteScore 2021 1.0, SJR 2021 0.336. 

18.  Book Chapter. Yerekesheva, L. Sufism and religious syncretism in the 

history of Central Asia. In Sufism in India and Central Asia, London: Routledge, 

2022, pp. 141–148. https://doi.org/10.4324/9781003336617 

19.  Yerekesheva Laura. Central Asia: Narrating and Understanding the 

Region. Book Review. In Eurasian Research Journal, ERJ, Vol. 4, No. 1, pp. 71-74, 

January 2022 ISSN 2519-2442 https://doi.org/10.53277/2519-2442-2022.1-05 Book 

Review - CENTRAL ASIA: NARRATING AND UNDERSTANDING THE 

REGION (рецензия) 

20.  Yerekesheva Laura. Youth of Central Asia: Challenges for 

Peacebuilding: a comprehensive research review. Paris: UNESCO, 2021. 

(December 2021). 165 p. ЮНЕСКО-ның аналитикалық баяндамасы (ағылш. 

тілде)https://unesdoc.unesco.org/ark:/48223/pf0000380326.locale=en 

21. Ерекешева Л.Г. Молодежь Центральной Азии, Вызовы 

миростроительству: Комплексный исследовательский обзор. Paris: UNESCO, 

2022. 181 б. ЮНЕСКО-ның аналитикалық баяндамасы. ISBN: 978-92-3-

400059-8.  https://unesdoc.unesco.org/ark:/48223/pf0000380818 

22.  Ерекешева Л.Г. Взаимные представления о Другом в культурах 

Древней Индии и античного мира / Proceedings of the International Conference 

in the Memory of Timur Beisembiev: Islamic Civilisation in the Great Steppe, 

March 2017: Almaty Kazakhstan. Edited by Mahmud Erol Kılıç and Abdsattar 

Qazhy Derbissali; prepared for publication by Ashirbek Muminov… [et al.]. 

Istanbul: Research Centre for Islamic History, Art and Culture, 2022. p. 369-388. 
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23.  Ерекешева Л.Г. Солярные знаки и символика в искусстве древней 

Центральной Азии // Атлас символики Тюркского мира. – Астана: «Ғылым» 

баспасы, 2022. – с. 7-35. (баспада) 

24.  Yerekesheva Laura. Religious Flows and Shaping Cultural Milieu in 

Central Asia: The Artistic Expressions of Solar Cult (III-I Millennia BCE). In 

Motion: Migrations. 35th CIHA World Congress Proceedings. São Paulo: Vasto 

Publishing House and Comité International d’Histoire de l’Art (CIHA), 2022. 

(мақала баспаға берілді) 

25.  Yerekesheva Laura. COVID-19 Pandemic-Induced Religious Rituals: 

Assessment of Expert Survey. ҚазҰУ Хабаршысы. Шығыстану Сериясы, 2022. 

№ 4. (мақала редакцияға тапсыру үшін дайындалған) 

26. Novozhenov V. A., 2022. Between Persia and China: Whence the 

Cimmerians Came? In: Research Developments in Arts and Social Studies. / B. K. 

Kayode (ed.). Vol. 1. Chapter 6. London: BP International, 2022: 44-97; Print ISBN: 

978-93-5547-116-1; eBook ISBN: 978-93-5547-123-9; 

DOI:10.9734/bpi/rdass/v1/15427D 

27.  Novozhenov V. A., 2022b. Communicative functionality of rock art 

sites. In: Materials of International Forum “Eurasia 2022: social and humanitarian 

space in the era of globalization and digitalization”. Cheliabinsk, 2022: 71-74. 

28.  Novozhenov V. A., 2022c. Battle sledge and chariots of Moldazhar. In: 

Eurasia in Eneolit and Early Middle Age (innovations, contacts, transmition of ideas 

and technology). In: Eurasia from the Aeneolithic (Chalcolithic) Era to the Early 

Middle Ages (Innovations, Contacts, Transmission of Ideas and Technologies): 

Proceedings of the International conference dedicated to the 120th anniversary of 

the outstanding researcher of Southern Siberian and Central Asian antiquities 

Mikhail Petrovich Gryaznov (1902–1984). Ed. by Maya Т. Kashuba, Nikolay Yu. 

Smirnov, Evgeniy O. Stoyanov, Varvara B. Trubnikova. St. Petersburg: Institute for 

the History of Material Culture RAS, 2022: 387-391. (460 p.: ill.). ISBN 978-5-

6047952-5-5. DOI: 10.31600/978-5-6047952-5-5 

29. Новоженов В. А. Наскальное искусство Центральной Азии в 

системе взаимодействия культур: проблемы изучения и перспективы 

исследований // Орталық Азия, Ресей және Әзірбайжан елдерінің 

педагогтарына арналған II Халықаралық жазғы мектеп «Білім сапасы және 

мәдениеттердің жақындасуы». Білім берудегі мәдениетаралық құзыреттілікті 

дамыту»  (2022 жылғы 10-12 тамыз). / бас ред. Сүлейменов О.О., жауапты ред. 

Исаева Н.С. Алматы, 2022.  160-187 б. ISBN 978-601-08-0473-9 

30.  Новоженов В. А. Общее и особенное в наскальных изображениях 

повозок Центральной Азии и Кавказа // Историко-культурное наследие 
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ІІ. МӘДЕНИ-БІЛІМ БЕРУ ҚЫЗМЕТІ 

 

2.1. Семинарлар, тренингтер, фестивальдар, акциялар, шеберлік 

сыныптары, көрмелер, кездесулер, тұсаукесерлер 

 

2.1.1 2022 ж. 4 ақпанда Балуан Шолақ атындағы спорт сарайында  өткен 

қазақтан шыққан, атақты неміс символист-суретшісі Болат Мекебаевтың  

сурет көрмесіне Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығының 

директоры О.О. Сүлейменов қатысты. 

2.1.2. 2022ж.10 ақпанда ЮНЕСКО-ның Алматыдағы кластерлік 

бюросында  «По комплексному обзору молодежи Центральной Азии: Вызовы 

миростроительству» атты басылымның тұсаукесері өтті. Орталықтың ж.ғ.қ., 

тарих ғылымдарының докторы – Ерекешева Лаура Гибратқызы – басылым 

авторларының бірі және тұсаукесердің негізгі спикері. 

2.1.3. 2022ж.11 ақпанда Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы мен Еуразия халықтары Ассамблеясы арасындағы ынтымақтастық 

туралы меморандумға салтанатты түрде қол қойылды. 
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2.1.4. 2022ж. 25 ақпанда «ТҮРКСОЙ» түркі мәдениетін сақтау жөніндегі 

халықаралық ұйымының және Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығының қолдауымен «Читая Олжаса Сулейменова» атты кітаптың 

тұсаукесері өтті. 

2.1.5. 2022 ж.1 наурызда Алматы қаласы № 101 мектеп-гимназиясында 

Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығының қызметкерлерінің 

қатысуымен Алғыс айту күніне арналған мерекелік іс-шара өтті. Іс-шара 

аясында мектеп-гимназия кітапханасына Орталықтан шыққан басылымдар 

сыйға тартылды. 

2.1.6. 2022 ж. 4 наурызда Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығында «Лаборатории идей» жұмысы аясында «Almaschool» оқушылар 

мен халықаралық гроссмейстер Б.Асанов арасында кездесу өтті. Іс-шараның 

мақсаты   үстел ойыны біртұтас мәдени кеңістікте көп мәдениеттің символ 

болып табылатынын зерттеу. 

2.1.7. 2022 ж. 5 наурызда Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығында 8 наурыз – Халықаралық әйелдер күнін мерекелеуге арналған іс-

шара өтті. 

2.1.8. 2022 ж. 16 наурызда Орталыққа ҚазҰУ-ға тарих факультетінің 

(Ескерткіштерді қорғау және музей ісі) 1 курс студенттері келді. Орталықтың 

ғылыми хатшысы Әшімова С.А. «Ұлы Жібек жолындағы мәдениет пен дін» 

экспозициясына экскурсия жүргізді. Студенттер музейдің озық 

технологияларымен және мультимедиялық құралдармен (VR көзілдірігі, 

планшеттер, гидтер) танысты.Сонымен қатар студенттер Орталықтың бас 

ғылыми қызметкерлері Қ.Ш. Хафизова және Н.Қ.Қапалбековпен кездесті. 

2.1.9. 2022 ж. 19 наурызда Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығында Қазақстан Республикасының Мәдениет және спорт министрі 

Абаев Дәурен Әскербекұлы жұмыс сапарымен келді. Сапар барысында 

министр Орталықтың қызметімен, ғылыми және ғылыми-көпшілік 

басылымдарымен, сондай-ақ «Ұлы Жібек жолындағы мәдениет пен дін» музей 

экспозициясымен танысты. Орталық директоры О.О.Сүлейменовпен және 

ұжыммен кездесу кезінде Орталықтың негізгі жетістіктері, халықаралық 

қоғамдастықта одан әрі даму болашағы және 2022 жылға арналған 

жоспарлары тыңдалды. 

2.1.10. 2022ж. 11 сәуірде Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы әлемдік мәдени мұраны сақтау және насихаттау мақсатында ABAI 

TV телеарнасынан ЮНЕСКО-ның 2022-2023 жылдарға арналған күнтізбесіне 

енгізілген атақты әнші Роза Бағланованың 100 жылдығына арналған телешоу 

түсіруге көмектесті. 

2.1.11. 2022 ж. 27 сәуірде Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығының директоры Сүлейменов Олжас Омарұлы Абай атындағы 

ҚазҰПУ жанындағы Ахмет Байтұрсынов орталығының ресми ашылуына 
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қатысты. Орталықтың құрылуы ЮНЕСКО-ның 2022-2023 жылдардағы  

күнтізбесіне енгізілген ұлы ағартушының 150 жылдығына арналды. 

2.1.12. 2022 ж. 11 мамырда Халықаралық мәдиеттерді жақындастыру 

орталығында белгілі қазақстандық мәдениет қайраткері, қазіргі уақытта БАӘ-

де тұратын, «Әлем суреті» атты жобасы Гиннестің рекордтар кітабына енген 

Дана Орманбаевамен кездесу өтті. Тәрбиеге байланысты бірнеше кітаптың  

авторы Дана Олжас Сүлейменов атындағы халықаралық сыйлықтың иегері 

атанды. 

2.1.13. 2022 ж. 18 мамырда Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығында «Музейдегі түн» халықаралық акциясына қосылды, ол аралас 

форматта өткізілді, Орталықтың электрондық ресурстарында тақырыптық 

экскурсиялар мен білім беру-танымдық фильмдер көрсетілді. 

2.1.14. ЮНЕСКО-ның "Цифрлық сауаттылық дағдылары мен 

құзыреттерін нығайту және Орталық Азиядағы мәдени және шығармашылық 

секторларда гендерлік теңдікті ілгерілету" жаңа жобасының тұсаукесеріне 

және "шығармашылық қызмет мүддесіндегі саясатты реформалау: мәдениет 

мәселелерін жаһандық ортақ игілік ретінде шешу" жарияланымының Орталық 

Азия тұсаукесеріне, сондай-ақ ЮНЕСКО серіктестерінің "Ónermen Kezdesý" 

жобасының тұсаукесеріне қатысу дүниежүзілік мәдени әртүрлілік күніне орай 

"Art of Her" шығармашылық медиа-платформасынан диалог және даму үшін. 

2022 жылғы 20 мамыр, сағат 10.30 - дан 13.00-ге дейін, Г. Алматы, БҰҰ 

ғимараты, 2 қабат, конференц-зал. Ұйымдастырушылар: Қазақстан, 

Қырғызстан, Тәжікстан және Өзбекстан бойынша ЮНЕСКО-ның Алматыдағы 

Кластерлік Бюросы. Есполова Э. 

2.1.15. 2022 ж. 25 мамырда ядролық полигонның жабылуының 30 

жылдығына арналған іс-шара аясында Орталықта осы атаулы күнге Ұлттық 

банк шығарған монеталардың тұсаукесері өтті. 

2.1.16. 2022 ж. 26 мамырда Бішкек қаласында өткен Еуразиялық 

экономикалық форумда Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығының директоры О.О.Сүлейменов негізгі баяндамашы ретінде сөз 

сөйледі. 

2.1.17. 2022 ж. 27 маусымда Абай атындағы Қазақ ұлттық опера және 

балет театрында 88-ші театр маусымының жабылуына, байланысты Тимур 

Мыңбаевтың, Заурбек Райбаевтың және Евгений Сидоркиннің «Фрескалар» 

сценографиясының жаңартылған қойылымы өтті. Орталықтың директоры, 

балет сюжетінің негізін қалаған «Глиняная книга» поэмасының авторы О.О. 

Сүлейменов іс-шараның құрметті қонағы болды. 

2.1.18. 2022 ж. 7 шілдеде Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығына ақын Бақыт Кенжеев келді. Іс-шараға мәдениет қайраткерлері 

және дипломатиялық қызмет ардагерлері  қатысты. 
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2.1.19.  2022 ж. 17 тамызда ҚР ЮНЕСКО және ИСЕСКО істері жөніндегі 

Ұлттық комиссия жанындағы Материалдық емес мәдени мұра комитетінің 

өкілдері Е.Б. Имамбек, Р. Р. Музафаров, А. Б. Наурзбаевалар мен кездесу 

өткізді. Кездесу барысында Орталықтың қызметі мен негізгі бағыттарымен 

танысып, ынтымақтастық орнатуды талқылады. 

2.1.20.    2022 ж. 27 қыркүйекте ҚР Ұлттық кітапханасында э.ғ.д., 

дипломат - Иришев Берлин Кенжетайұлының 2022 жылы қытай тіліне 

аударылып, Бейжіңдегі ең ірі «Citic Press Corporation» баспасында жарық 

көрген «А pearl of the orient at DIOR»  кітабының тұсаукесері өтті. 

Кітапта сән үлгілерінің тұлғасын ашу, өмір жолын баяндайтын 

мұрағаттық құжаттар: отбасылық сирек кездесетін фотосуреттер, жалғыз 

ұлының естеліктері, сән тарихшыларының пікірлері, сондай-ақ халықаралық 

өнертанушылардың сараптамалық қорытындылары жинақталған.  Автор 

Берлин Иришев кітаптың жинақталу тарихы туралы айтып берді, Алла Елшын 

туралы пікірлері бар әйгілі сәнгерлердің бейнематериалдары көрсетілді, оған 

арналған өлеңдер оқылды. 

Тұсаукесерге: белгілі қазақ қоғам қайраткері, ақын, Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастыру орталығының директоры - Сүлейменов Олжас 

Омарұлы, Норвегиядағы қазақ отандастары диаспорасының өкілдері; 

Т.Жүргенов атындағы Қазақ ұлттық өнер академиясының студенттері; 

«Сымбат» дизайн және технологиялар академиясының студенттері; 

Халықаралық қазақ-қытай тіл колледжінің оқушылары, зиялы қауым өкілдері 

қатысты. 

2.1.21. Тур Хейердал атындағы V Халықаралық ежелгі технологиялар 

және мәдени коммуникациялар фестиваліне қатысу. 2022 жылдың 27-28 

тамызында онлайн форматта тікелей эфир ресми арна арқылы 

https://www.youtube.com/watch?v=6WaO4Xv9fvE негізгі хабар тарату алаңы 

Лисаков қ., Қостанай облысы, Қазақстан Республикасы.  Ұйымдастырушылар: 

Қостанай облысы әкімдігінің мәдениет басқармасының" Қостанай облысы 

әкімдігінің мәдениет басқармасы "КММ, Қостанай облысы әкімдігінің 

мәдениет басқармасының" Қостанай облыстық тарихи-өлкетану мұражайы 

"КММ және Қостанай облысы әкімдігінің мәдениет басқармасының" 

Облыстық көркемөнерпаздар халық шығармашылығы және киновидеофонд 

орталығы "КМҚК қатысуымен" Қостанай облысы әкімдігінің мәдениет 

мұражайы " КММ. (Сертификат)Есполова Э. 

2.1.22. 2022 ж. 27 қазанда Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы Қазақстан Журналистер Одағымен бірлесіп, отандық БАҚ-тың 

қалыптасуына елеулі үлес қосқан, өмірден өткен журналистерді еске алуға 

арналған екінші акция өткізді. 1972 жылы БҰҰ Бас Ассамблеясы дүниежүзілік 

даму туралы ақпарат күнін құруға шешім қабылдады, оның мақсаты – әлемдік 

қоғамның назарын даму проблемаларына және оларды шешу үшін 
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халықаралық ынтымақтастықты нығайту. Акцияға орталықтың директоры - 

О.О. Сүлейменов, ғылым бөлімінің басшысы - В. Г. Толмачев, э. ғ. к., жетекші 

ғылыми қызметкер – В.А. Жандаулетов, ж. ғ.қ. – Т.К. Есілбаев, Қазақстанның 

БАҚ ардагерлері және марқұм журналистердің жақын туыстары қатысты. Іс-

шара үлкен қоғамдық резонанс пен баспасөзде кеңінен жарияланды. 

2.1.23. 2022 ж . 31 қазанда Халықаралық халықтық дипломатия 

Достастығы Орталықтың директоры О.О.Сүлейменовті «Патриотизмі және 

гуманизмі ерлігі үшін» орденімен марапаттады. Халықаралық Достастық 

елдерінің өкілдері Орталықтың жұмысымен, «Ұлы Жібек жолындағы 

мәдениет пен дін» атты музей экспозициясымен танысты. 

2.1.24. 2022 ж. 15 қарашада ҚР Ұлттық кітапханасында филология 

ғылымдарының кандидаты Диар Асқарұлы Қонаевтың құрастыруымен 

«Дінмұхамед Ахметұлы Қонаевтың өмір және еңбек шежіресі» кітабының 

тұсаукесері өтті. Кітап халқымыздың ардақты ұлдарының бірі, көрнекті 

мемлекет және қоғам қайраткері, үш мәрте Социалистік Еңбек Ері, Қазақ КСР 

Ғылым академиясының академигі, техника ғылымдарының докторы Қонаев 

Дінмұхамед Ахметұлына арналған. Кітапта Д. А. Қонаевтың соңғы жүз жылда 

Қазақстанның экономикасын, халық шаруашылығын, ғылымы мен мәдениетін 

қалыптастыруға және дамытуға қосқан зор үлесі туралы жазылған. 

Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығының директоры 

Сүлейменов Олжас Омарұлы құттықтау сөз сөйледі. 

Тұсаукесердің модераторы э.ғ.к., орталықтың ж.ғ.қ., белгілі журналисі 

В. А. Жандаулетов болды. Іс-шара қонақтары: техника ғылымдарының 

кандидаты, «Халықаралық Д. А. Қонаев қорының» президенті Қонаев Эльдар 

Асқарұлы, ғалым, «Әуезов үйі» ғылыми-мәдени орталығының жетекшісі 

Қонаев Диар Асқарұлы, әлеуметтану ғылымдарының докторы, профессор, 

ҰҒА Академигі, философия, саясаттану және дінтану институтының 

директоры Серік Сейдуманов; заң ғылымдарының докторы профессор, Д. 

Қонаев атындағы Еуразия заң академиясының ректоры Өмірәлі Жалайыри, 

Орталықтың  ғылым бөлімінің басшысы - В. Толмачев. Сондай - ақ, 

«Дінмұхамед Ахметұлы Қонаевтың өмірі мен еңбек шежіресі» кітабының бас 

редакторы, Орталықтың ж.ғ.қ. - Т. К. Есілбаев. 

2.1.25. 2022 ж. 18 қарашада ЮНЕСКО-ның Штаб-пәтерінде 

Дүниежүзілік философия күніне байланысты,  Жібек жолына арналған «Жібек 

жолындағы ғылыми және мәдени алмасулар» симпозиумы және «Жібек 

жолындағы Шығыс пен Батыс арасындағы философиялық диалог»  атты 

дөңгелек үстел өтті. Орталық қызметкерлері іс-шараға онлайн форматта 

қатысты. 

2.1.26. Орталық Азиядағы Нобель сыйлығының лауреаттары Central Asia 

Nobel Fest V "технологиялар эволюциясы"қатысуымен онлайн-ғылыми 

форумға/фестивальге қатысты. 2022 жылғы 26 қазаннан 4 қарашаға дейін 
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ресми сайтта және youtube арнасында онлайн форматта 

https://www.youtube.com/@nobelfest/videos ұйымдастырушылар: инклюзивті 

Даму Қоры (IDF). (Сертификат) Есполова Э. 

2.1.27. 2022 ж. 7 желтоқсанда Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығына арнайы (№7 арнайы мектеп-интернатының) 

оқушылары келді, олар үшін танымдық дәріс-экскурсия өткізілді, олар 

Қазақстан аумағындағы бірегей артефактілермен және мәдениеттердің 

жақындасу тарихымен танысуға мүмкіндік алды. 

2.1.28. 2022 ж. 8 желтоқсанда Орталыққа Алматы ашық әдеби мектебінің 

өкілдері келді: Крутова Валерия (жазушы үйлестіруші) және Михаил Земсков 

(жазушы, драматург, оқу бағдарламаларының жетекшісі). АӘМ өкілдері сапар 

барысында орталықтың қызметімен және «Ұлы Жібек жолындағы мәдениет 

және дін» музей экспозициясымен танысты, АӘМ пен орталықтың әдебиетті 

дамыту және мәдениеттерді жақындастыру саласындағы халықаралық 

ынтымақтастығының болашағы талқыланды. 

2.1.29. «Қазіргі заманғы отандық музей: жаңа тәсілдер мен өзекті 

тәжірибелер» тақырыбында республикалық ғылыми-әдістемелік семинар-

тренингке қатысу (Қазақстан Республикасы Орталық мемлекеттік музейінің 

тәжірибесінен). 2022 жылғы 23-25 қарашада өтетін орны: Алматы қ., Самал – 

2, 44 үй; ҚР Орталық мемлекеттік музейі).  Кинозал, 1 қабат, III экспозициялық 

зал, коворкинг орталығы). Ұйымдастырушылар: ҚР Мәдениет және спорт 

министрлігінің қолдауымен Қазақстан Республикасының орталық 

мемлекеттік музейі. (Сертификат) Есполова Э. 

2.1.30. 2022 ж. 9 желтоқсанда №73 мектеп гимназиясының ғимаратында 

ұйымдастырылған «Лаборатории идей» жобасы аясында Орталық Алматы 

қаласы Бостандық ауданы мектептерінің директорлары арналған «Мектеп 

жағдайында мәдениетаралық коммуникация негіздерін қалыптастыру 

әдістемесі» атты семинар-тренинг өткізді. 

2.1.31. 2022 ж. 22 желтоқсанда Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы №10 басылымының ««Планетарлық сананың 

мәселелері: мәдениет және саналы өзара тәуелділік»» мерейтойлық нөмірінің 

шығуына орайластырылған BILGAMESH мәдени және әлеуметтік зерттеулер 

альманахының тұсаукесерін өткізді. Журнал ғылым мен мәдениеттің өзекті 

мәселелеріне, мәдениетаралық, конфессияаралық диалог және жалпы 

адамзаттық құндылықтарды ілгерілету, мәдениетаралық әртүрлілікті сақтауға  

арналған мәдениеттерді жақындастыру саласындағы диалог алаңы болып 

табылады. Журнал 2019 жылдан бастап шығуда. 

 

2.2. ДӘРІСТЕР 
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2.2.1. И. В. Крупко Саяси қуғын – сүргін құрбандарын еске алу күніне 

арналған семиотикалық зерттеулер семинарында «Историческая память и 

поэтические традиции в казахской культуре (XVII-XX вв.)» тақырыбында 

дәріс. - 31 мамыр, 2022 ж. 

2.2.2. Исаева Н. С. Орталық Азия, Ресей, Әзірбайжан елдерінің 

педагогтарына арналған «Білім сапасы және мәдениеттерді жақындастыру» 

атты II Халықаралық Жазғы мектеп «О межкультурных компетенциях в 

образовании». -11 тамыз, 2022 ж. 

2.2.3. Исаева Н.С. Орталық Азия Университеті-Аға Хан гуманитарлық 

жобасының «Орталық Азиядағы гуманитарлық ғылымдарға көзқарастар: 

өткені, бүгіні және болашағы» сериясы бойынша ІІ Халықаралық 

конференцияда «О межкультурных компетенциях в образовании» 

тақырыбындағы дәріс - 20 қараша, 2022 ж. 

2.2.4. Крупко И.В. «Обретение исторической субьектности в эпоху 

осознанной взаимозависимости; введение в Олжасоведение».  Ресей, Орталық 

Азия және Әзірбайжан мұғалімдеріне арналған «Білім сапасы және 

мәдениеттерді жақындастыру білім берудегі мәдениетаралық құзыреттілікті 

дамыту» атты II Халықаралық жазғы мектеп аясында. - 11 тамыз, 2022 ж. 

2.2.5. Крупко И.В. INALCO (Париж) «История Казахстана» ғылыми 

семинары аясында - 5 қазан, 2022 ж. 

2.2.6.  Ерекешева Л. Г. «Как написать заявку на исследовательский грант 

(и выиграть его!)». Әлеуметтік және гуманитарлық ғылымдар саласындағы 

докторанттар, жас ғалымдар, ПОҚ үшін біліктілікті арттыруға арналған 

сертификатталған вебинар Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ. - 06 сәуір, 2022 ж. 

2.2.7. Ерекешева Л.Г. «Качественные методы исследования в научных 

работах».– Әлеуметтік және гуманитарлық ғылымдар саласындағы 

докторанттар, жас ғалымдар, ПОҚ үшін біліктілікті арттыруға арналған 

сертификатталған вебинар. Әл-Фараби атындағы  ҚазҰУ - 07 сәуір, 2022 ж. 

2.2.8. Ерекешева Л. Г. «Конструирование знания о «Другом»: Запад и 

Восток в историческом контексте». Өзбекстан Халықаралық Ислам 

академиясының онлайн-семинары аясында. - 15 сәуір, 2022 ж. 

2.2.9. Новоженов В. А. Дәрістер топтамасын әзірлеу және әдістемелік 

құрал жазу «Петроглифы Центральной Азии: документирование, 

интерпретация и сохранение» орыс және ағылшын тілдерінде. 

2.2.10. Новоженов А.А. «Наскальное искусство Центральной Азии: 

изучение, документирование, интерпретация и сохранение». «Білім сапасы 

және мәдениеттерді жақындастыру: білім берудегі мәдениетаралық 

құзыреттілікті дамыту» II Халықаралық жазғы мектеп аясында.  - 12 тамыз, 

2022 ж. 

2.2.11. Нурпеисов М.М. «Диалог культур на Великом Шелковом пути: 

Вопросы метологии». Ресей, Орталық Азия және Әзірбайжан оқытушыларына 
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арналған «Білім сапасы және мәдениеттерді жақындастыру білім берудегі 

мәдениетаралық құзыреттілікті дамыту» атты  II Халықаралық жазғы мектеп 

аясында. -11 тамыз, 2022 ж 

2.2.12. Хафизова К.Ш. «Мир» телеарнасындағы дәріс: 40 тайн Абылай-

хана, часть 1V. След в истории или как хан Абылай хотел брать дань с 

Ташкента. «Дорога людей». (басталуы 18:00) 1 ақпан, 2022 ж. 

2.2.13. Хафизова К.Ш.  «История и историческое сознание в 

компетенции знаний». «Білім сапасы және мәдениеттердің жақындасуы: білім 

берудегі мәдениетаралық құзыреттілікті дамыту» атты II Халықаралық жазғы 

мектеп аясында – 10 тамыз, 2022 ж. 

2.2.14. Савельева Т.В. Тарих факультетінің студенттеріне кәсіптік 

бағдар беру аясында дәрістер топтамасы: «История средневековых городов 

Жетысу на Великом Шелковом пути по археологическим данным». Қайнар 

университеті. қыркүйек-желтоқсан, 2022 ж. 

 

2.3. ДӨҢГЕЛЕК ҮСТЕЛДЕР, КЕҢЕСТЕР МЕН ХАЛЫҚАРАЛЫҚ 

КЕЗДЕСУЛЕР 

 

2.3.1. 2022 ж. 14 ақпанда «Хабар» телеарнасында ХХ ғасырдағы 

мемлекет құру мәселелеріне және Қазақстан қоғамының біріктіруші ұлттық 

идеясын қалыптастыру қажеттілігіне арналған «Сенат Аксакалов» 

телешоуының шығуы. 

2.3.2. 2022 ж. 16 ақпанда Орталықтың директоры мен ЮНЕСКО-ның 

әлеуметтік және гуманитарлық ғылымдар секторының саясат және 

бағдарламалар  директоры Анжела Мело ханым арасында онлайн кездесу өтті. 

Мәдениеттерді жақындастырудың халықаралық онжылдығы қорытындысы 

бойынша және одан кейінгі кезеңдегі мәселелері талқыланды. 

2.3.3. 2022 ж. 31 мамырда ЮНЕСКО Хатшылығының қызметкерлерімен 

(штаб–пәтері, Париж қ.) онлайн кеңесі өтті: Диалог секциясының жетекшісі - 

Анна Мария Маджлоф және қауымдастырылған бағдарлама маманы Джойс 

Монтейромен, кеңеске ҚР-ның ЮНЕСКО-дағы тұрақты өкілдігінің 

қызметкері Р. К. Әлібеков қатысты.  Парижде Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығының тұсаукесер жобасы бойынша 

ұйымдастырушылық мәселелер талқыланды. 

2.3.4. 2022 ж. 8 маусымда белгілі қазақстандық скрипкашы, 

Үндістанның бірінші симфониялық оркестрінің дирижері, Қазақстан 

Республикасының еңбек сіңірген қайраткері – Марат Бисенғалиев Орталықта 

қонақта  болды. Қонақ орталықтың қызметімен, оның «Ұлы Жібек жолындағы 

мәдениет және дін» атты музей экспозициясымен танысты. Алдағы уақыттағы 

бірлескен ынтымақтастықты нығайту туралы келісімге қол жеткізілді. 
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2.3.5. 2022 ж. 16 маусымда Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығының директоры О.О.Сүлейменовке Француз Республикасының 

жоғары наградасы Құрмет Легионы орденін салтанатты түрде тапсыруға 

арналған іс-шара өтті. Құрмет легионының офицері орденін Франция Үкіметі 

атынан Францияның Елшісі Дидье Канн және Бас консул Алексис 

Шахтахтинский табыс етті. 

2.3.6. 2022 ж. 15 тамызда Орталыққа дипломат, БҰҰ лингвистикалық 

департаментінің экс-директоры, зерттеуші, «Жумабай Шаяхметов. 

Реконструкция смысла» атты кітаптың авторы  А.Р. Шаяхметов келді.  Сапар 

барысында тарихи жады, мәдениеттердің жақындасуы және кітаптың өзі 

туралы мәселелер талқыланды. Қонақтар «Ұлы Жібек жолындағы мәдениет 

және дін» музей экспозициясымен танысты. Шараға белгілі ғалымдар, 

дипломатиялық қызмет ардагерлері мен мәдениет қайраткерлері қатысты. 

2.3.7. 2022 ж. 4 қазанда Париждегі ЮНЕСКО штаб-пәтерінде 

Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығының тұсаукесері өтті. 

2.3.8. 2022 ж. 18 қазанда Қазақстан Республикасының Ұлттық 

кітапханасында 19 қазан 1989 жылғы  Семей полигонындағы соңғы жарылыс 

күніне орайластырылған «Невада-Семей» халықаралық антиядролық 

қозғалысының ардагерлері мен белсенділерінің дөңгелек үстел өтті. Дөңгелек 

үстел жұмысын көрнекті мемлекет және қоғам қайраткері, дипломат, «Невада-

Семей» қозғалысының жетекшісі, Орталықтың директоры – Сүлейменов 

Олжас Омарұлы ашты. 

Іс-шараға: Әкімбек А., Елеусізов М., Урмурзина Г., Нұрахметова Н., 

Асылбеков А., ҚР суретшілер одағының мүшесі Морозов Борис Филлиппович; 

РФ Алтай өлкесінің депутаты Тугунов Евгений Генадьевич, қоғам қайраткері, 

журналист Половинкин Иван Николаевич және т.б. қоғам қайрткерлері мен 

зиялылар қатысты. Дөңгелек үстелдің модераторы атақты журналист, 

«Невада-Семей» Халықаралық антиядролық қозғалыстың вице-президенті, 

Орталықтың ж.ғ.қ. – Жандаулетов Валерий Айтмукашевич. 

Іс-шара аясында Қазақстан Журналистика Академиясының президенті -

Сағымбай Қозыбаев О.Сүлейменов атындағы халықаралық сыйлығымен, ҚР 

еңбек сіңірген өнер қайраткері, суретші, реставратор, II дәрежелі «Барыс» 

орденінің иегері Азат Әкімбекті марапаттады. Шараға «Невада-Семей» 

Халықаралық антиядролық қозғалысының ардагерлері мен Алматы 

қаласының зиялы қауым өкілдері қатысты. 

2.3.9.  2022 ж. 5 қарашада ICHAP делегациясы (ЮНЕСКО орталығы 2-

санат, Оңтүстік Корея) Чой Ми - ли-бағдарламаларды әзірлеу секторының 

басшысы және Сео Чжин-соль  бағдарлама маманы Орталыққа келді. Сапар 

барысында орталықтар арасындағы ынтымақтастықты дамыту мәселелері 

талқыланды. 
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2.3.10. 2022 ж. 7 желтоқсанда Орталыққа ҚХР-ның Алматы қаласындағы 

Бас консулы Цзян Вэй ханым келді. Сапар барысында Орталықтың директоры 

О.О. Сүлейменовпен Қазақстан мен ҚХР арасындағы мәдениетаралық өзара 

іс-қимыл мәселелері бойынша пікір алмасты.  Ғылыми және мәдени алмасулар 

саласындағы ынтымақтастықты нығайтуға келісті. Бас консул орталықтың 

қызметімен сондай-ақ «Ұлы Жібек жолындағы мәдениет және дін» музей 

экспозициясымен танысты. 

 

 

2.4. БҰҚАРАЛЫҚ АҚПАРАТ ҚҰРАЛДАРЫМЕН ЖҰМЫС 

 

1.Хафизова К.Ш. онлайн саммитке сұхбат (қытай тілінде)  Қытай - 

Орталық Азия 25 қаңтар, 2022 ж. сілтеме: 

http://paper.people.com.cn/rmrb/html/2022-

01/27/nw.D110000renmrb_20220127_1-03.htm 

2. Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығының директоры 

О.О. Сүлейменов қазақтан шыққан  атақты неміс символист-суретшісі Болат 

Мекебаевтың Балуан Шолақ атындағы спорт сарайындағы картиналар 

көрмесіне қатысты. 7 ақпан, 2022 ж. сілтеме: 

https://www.youtube.com/watch?v=QV27cuYYDhE 

3. Ассамблея қызметінің және Еуразиялық кеңістіктегі одан әрі мәдени 

интеграцияның негізі ретінде танылған «От веков зависимости, через период 

независимости - к эпохе осознанной взаимозависимости» атты  Орталықтың 

директоры Олжас Сүлейменовтің сөйлеген сөзі. 11 ақпан, 2022 ж. сілтеме: 

https://youtu.be/-GXhdkJv4sA 

4. «Сенат Аксакалов» телебағдарламасының  жаңа шығарылымы 

Қазақстан қоғамының халықаралық ұлттар қауымдастығында топтастырушы 

ұлттық идеясын қалыптастыру қажеттілігі мен түсіністіктеріне арналған. 

Бағдарламада Орталық директоры Олжас Сүлейменов ХХ ғасырдағы 

ұлт мәселелері туралы ой-пікірлерімен бөлісті. 14 ақпан, 2022 ж. сілтеме: 

https://www.youtube.com/watch?v=u9HLXze4NWY 

5. Сүлейменов Олжас Омарұлының мақаласы Жол формуласы: «От 

веков Зависимости, через период Независимости к эпохе Осознаной 

Взаимозависимости». «Новая газета» 20 ақпан, 2022 ж. сілтеме: 

https://www.novgaz.com/index.php/2-news/2877 

6. Алматыда Олжас Сүлейменовтің жаңа кітабының тұсаукесері. 24 

ақпан, 2022 ж. ҚазАқпарат: https://www.inform.kz/ru/v-almaty-sostoyalas-

prezentaciya-novoy-knigi-olzhasa-suleymenova_a3903991 

7. «Призвание быть нужным». Авторы: Сәуле Ахметова. 11 наурыз 

2022ж.  Новое поколение: 

http://paper.people.com.cn/rmrb/html/2022-01/27/nw.D110000renmrb_20220127_1-03.htm
http://paper.people.com.cn/rmrb/html/2022-01/27/nw.D110000renmrb_20220127_1-03.htm
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https://np.kz/news.php?id=2481&fbclid=IwAR0ObbBU-

4XVAqsIvMNzy35Jyac7JQfdazmalU_Uc6G_EE6lbOIew64ofKg 

8. ЮНЕСКО-ның 2022-2023 жылдар күнтізбесіне енгізілген әнші Роза 

Бағланованың 100 жылдығына арналған бағдарлама түсірілімі ABAI TV 

сілтеме: https://www.youtube.com/watch?v=ZQ3kjJ2IbBI 

9. «Ұлы Жібек жолы – диалог жолы» балалар бастамалары фестивалі 

сілтеме: https://www.youtube.com/watch?v=MoV8G-xjLT4 

10. Дана Орманбаевамен кездесу туралы: 

https://www.youtube.com/watch?v=paludBzygjw 

11. О.О.Сүлейменовке арналған мақала. «Вестник радости: Олжас 

Сулейменов отметил 86-летие». Авторы: Сәуле Балбек. 18 мамыр, 2022 ж. 

Вечерний Алматы: https://vecher.kz/vestnik-radosti-olzhas-suleymenov-otmetil-

86-letie?fbclid=IwAR3ajjT166A-

IocIwsLxlF1dRreMX5J5kon4wtVj8JrT6JhUxTx4Mu 

12. Орталықтың  директоры О.О.Сүлейменовтың Ұлттар 

Ассамблеясының серіктес ұйымының Бас Төрағасын туған күнімен 

құттықтауы. AHE веб-сайтына сілтеме: http://eurasia-

assembly.org/ru/news/generalnyy-sekretar-pozdravlyaet-s-dnem-rozhdeniya-

olzhasa-suleymenova?fbclid=IwAR39CYgqU13k79GZkWCrnazG5lR8JZNu-

H4ODJu-JNu-Htwxd 

13. Орталықтың аға ғылыми қызметкері Л.Г. Ерекешеваның 

«Нациестроительство в контексте реформ. Рассуждения на тему Послания 

Президента народу Казахстана» сұқбаты. Деловой Казахстан - 18 наурыз 2022 

ж. сілтеме: https://dknews.kz/ru/politika/227958-naciestroitelstvo-v-kontekste-

reform 

14. Семей полигонындағы ядролық сынақтар тоқтатылған күніне орай 

ҚР Ұлттық Банкі шығарған монеталардың тұсаукесері. YouTube арнасына 

сілтеме: https://www.youtube.com/watch?v=7CtVdI2mXhM 

15. CNS (China News Service Қытай жаңалықтар қызметіне)  Орталықтың 

бас ғылыми қызметкері К.Ш.Хафизовамен сұқбат - мамыр, 2022 ж. 

16. 2022 жылы 26 мамырда «Все забыли главную идею – 

взаимозависимость народов» ЮНЕСКО қамқорлығындағы Халықаралық 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығының директоры Олжас Сүлейменов  

Бішкекте өткен Еуразиялық экономикалық форумда сөз сөйледі. сілтеме: 

https://orda.kz/olzhas-sulejmenov-vse-zabyli-glavnuju-ideju-vzaimozavisimost-

narodov/?fbclid=IwAR0UQn-

0c0cYv8RIXWNZQ4_Gqv0oMZyPrgvRh9UCAPK4ULmhsYiTVXD0UTg&utm

_source=l.facebook.com&utm_medium=referral&utm_campaign=l.facebook.com

&utm_referrer=l.facebook .com 

17. Сүлейменов О.О., Крупко И.В. «К эпохе осознанной 

взаимозависимости»  Простор журналындағы мақала. сілтеме: http://zhurnal-
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prostor.kz/index.php?id=3897&fbclid=IwAR0UQn-

0c0cYv8RIXWNZQ4_Gqv0oMZyPrgvRh9UCAPK4ULmhsYiTVXD0UTg 

18. Қазақтың белгілі дирижері Марат Бисенғалиевпен кездесу. YouTube 

арнасындағы сілтеме: https://www.youtube.com/watch?v=3WgWSzk2TI8 

19. Олжас Сүлейменов «Құрмет легионы» орденімен марапатталуы  

туралы. Авторы: KazTag. 16 маусым, 2022 ж. сілтеме: 

https://kaztag.kz/ru/news/orden-pochetnogo-legiona-vruchili-olzhasu-

suleymenovu-v-almaty 

20. О.О.Сүлейменовті Францияның ең жоғары наградасымен  

марапаттау туралы «Хабар» телеарнасының репортажы. 16 маусым, 2022 ж. 

сілтеме: https://www.youtube.com/watch?v=kSrpN662PCU 

21. 88-ші маусымның жабылуы. Тимур Мыңбаевтың «Фреска» 

жаңартылған қойылымы хореографиясы Заурбек Райбаев және сахналық 

дизайн Евгений Сидоркин. Кештің құрметті қонағы – балет сюжетіне арқау 

болған «Глиняная книга» поэмасының авторы Олжас Сүлейменов. 27 маусым, 

2022ж. сілтеме:https://www.facebook.com/watch/?extid=CL-UNK-UNK-UNK-

AN_GK0T-GK1C&v=4658497824251153 

22. М.Әуезовтің 125 жылдығына арналған «М.О. Әуезов 

шығармашылығының Халықаралық маңызы» атты халықаралық конференция  

сілтеме: https://www.youtube.com/watch?v=PqBezlBd9oo 

23. Мұхтар Әуезовтің 125 жылдығына орай жазған  О.О. Сүлейменовтің 

мақаласы. Московский комсомолец сілтеме: https://mk-

kz.kz/culture/2022/07/06/olzhas-suleymenov-mukhtar-auezov-ucelel-

chudom.html?fbclid=IwAR3osO9g2ESsiLN2F_z13mPTWb5vrqCltTwNKprVSsn

LR77KTw2Z 

24. Орталық Азия елдері, Ресей, Әзірбайжан педагогтарына арналған II 

Халықаралық жазғы мектептің жұмысы туралы басылым. ЮНЕСКО: Білім 

беру ортасы жүйелі теңсіздіктерді арттыруды жалғастыруда. Авторы: KazTag 

10 тамыз, 2022 ж. 

25. Орталық Азия елдері, Ресей, Әзірбайжан педагогтарына арналған II 

Халықаралық жазғы мектептің жұмысы туралы мақала. Алматыда 

Халықаралық жазғы мектеп өз жұмысын бастады. Авторы: Наргиз Рахымжан 

11 тамыз, 2022 ж. Вечерний Алматы. слтеме: 

https://vecher.kz/mezhdunarodnaya-letnyaya-shkola-nachala-rabotu-v-

almati?fbclid=IwAR3ajjT166A-IocIwsLxlF1dRreMX5r4VzTh8Ju 

26. «Ғылыми білім және тарихи жады мәселелері: жергілікті және жан-

жақты» тақырыбындағы білім мәдениетін қолдау жөніндегі III Халықаралық 

конференцияға арналған басылым. «Новая газета Казахстан». Авторы: 

Тілеужан Есілбаев. 19 қыркүйек, 2022 ж. сілтеме: 

https://www.novgaz.com/index.php/2-news/3160-%D0%BA%D0%BE%D0%B4-

%D0%BC%D0%B8% D1 
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%80%D0%B0?fbclid=IwAR0cfj44nA5_5GHkq27XpHUwqwvdKow8I6rb0KFchz

hlHGbHi_ZvDlEbi7o 

27. «Ғылыми білім және тарихи жады мәселелері: жергілікті және жан-

жақты» ІІІ Халықаралық конференцияға арналған материал. Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастыру орталығы адамзат тарихындағы бейбітшілік 

кодын табуды ұсынады. 19 қыркүйек, 2022 ж. Авторы: Kaztag: 

https://zonakz.net/2022/09/19/otyskat-v-chelovecheskoj-istorii-kod-mira-

predlagaet-mezhdunarodnyj-centr-sblizheniya-

kultur/?fbclid=IwJLPw4P1UTLV8JoLFJP1UTLVJoJoJJP4Yb0d 

28. «Ғылыми білім және тарихи жады мәселелері: жергілікті және жан-

жақты» ІІІ Халықаралық конференциясына арналған мақала. Алматыда 

Орталықтың ұйымдастыруымен «Ғылыми білім және тарихи жады 

мәселелері: жергілікті және жан-жақты» атты ІІІ Халықаралық конференция 

өтті. Авторы: Наргиз Рахымжан 20 қыркүйек, 2022 ж., Вечерний Алматы 

газетіне сілтеме: https://vecher.kz/v-almati-sostoyalas-iii-mezhdunarodnaya-

konferentsiya-nauchnoe-znanie-i-problemi-istoricheskoy-pamyati-lokalnoe-i-

universalnoe?fbclid=IwAR2-abQIBAvEBq9dYbT34jhrxwZAJT_OJsgt_jhrxsgsf 

29. ҚХР мемлекеттік мерекесі қарсаңында Орталықтың бас ғылыми 

қызметкері Қ.Ш.Хафизованың Синьзян БАҚ берген сұқбаты. 1 қазан 2022 ж. 

30. ЮНЕСКО штаб-пәтеріндегі Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығының тұсаукесері туралы мақала.  Планетарное 

сознание: когда культуры сближают народы. Авторы: Vecher.kz 6 қазан 2022 

ж. 

31. Франциядағы қазақ мәдениетін танымал етуші Иришев Б.К. 

парақшасына сілтеме. Париждегі Алла Ельшин бейітіне гүл шоқтарын қою 

акциясы. 

https://www.facebook.com/berlin.irisheff/posts/pfbid02ibXkbspvFvMpD53y7hV

MXAmbwRLZ3FwjZjKrFF1SV4dQ4cTsdfgP9PQyVQdyhkNjl?__cft__[0]=AZW

g1B7xfWug 

32. «Хабар» телеарнасында ЮНЕСКО-ның штаб-пәтерінде өткен 

Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығының тұсаукесері туралы 

репортажы: https://www.youtube.com/watch?v=K_yOZfgszT8 

33. 26 қазанда ЮНЕСКО қамқорлығындағы Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастыру орталығы өткізген Еуразия мәдениеттерін 

жақындастырудың V Халықаралық форумы туралы мақала. Сарапшылар 

Алматыда Еуразиядағы мәдениеттердің жақындасуын талқылады. Вечерний 

Алматы сілтеме: https://vecher.kz/eksperti-obsudili-v-almati-sblizhenie-kultur-v- 

evrazii?fbclid=IwAR2HlZLAPIP3vwz7W4imX_gpzivGmoTnNEt4GfiFT5L3qwFi

5ZU4IR9yrm4 

34. Қайтыс болған журналистерді еске алу. Алматыда өмірден өткен  

журналистерді еске алу рәсімі өтті. Авторы: Айгүл Колумбетова 28 қазан, 2022 
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ж. Вечерний Алматы сілтеме: https://vecher.kz/pamyat-ushedshikh-iz-zhizni-

zhurnalistov-pochtili-v-almati?fbclid=IwAR0UQn-

0c0cYv8RIXWNZQ4_GULH0000MhYPhKy 

35.«Хабар» телеарнасындағы Еуразия мәдениеттерін жақындастырудың 

V Халықаралық форумына арналған репортажына сілтеме: 

https://www.youtube.com/watch?v=eYCulGvj78w 

36. 26 қазанда ЮНЕСКО қамқорлығындағы Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастыру орталығы өткізген Еуразия мәдениеттерін 

жақындастырудың V Халықаралық форумға арналған «Еуразия» бірінші 

арнасының репортажы сілтеме: https://fb.watch/hXzeLWGQgi/ 

37. «Путь к осознанной взаимозависимости» атты Орталықтың қызметі 

туралы мақала.  Авторы: Айгүл Тұрсынбекова 10 қараша, 2022 ж. 

Казахстанская правда. https://kazpravda.kz/n/put-k-osoznannoy-

vzaimozavisimosti/?fbclid=IwAR2fOoOcd3BHRu89vmxVu2X-

AW2drmz7HbQY6t-iPN_QoAsJt79Ettk9NpA 

38. Д.А. Қонаев кітабының тұсаукесеріне арналған қазақ тіліндегі 

мақала. Кеменгер есімі ұлықталды Авторы: Олжас Жолдыбай 17 қараша, 2022 

ж. № 136 «Алматы ақшамы». https://almaty-

akshamy.kz/uploads/files/2022/11/n136.pdf?fbclid=IwAR2yYNY4V7con8XRzvw

0VcXBIVfrjjdCG3TfAWCOwowckj6pv9PLuLj-PZA 

39. Баспасөз қызметі Орталықтағы  BILGAMESH басылымының 

тұсаукесері. Авторы: Күләш Тұрғазиева 22 желтоқсан, 2022 ж. Вечерний 

Алматы. https://vecher.kz/vishel-v-svet-desyatiy-nomer-almanakha-

kulturologicheskikh-i-sotsialnikh-issledovaniy-

bilgamesh?fbclid=IwAR2TFbjVUDyOLGQQpdwQ_-

1U5AMBHAtlmwvibdv0YzemA3V1Ojdoj 

 

 2.5. ҚОҒАМДЫҚ ЖҰМЫС, ҰЙЫМДАРҒА, 

АССОЦИАЦИЯЛАРҒА, ҚОҒАМДАРҒА, РЕДКОЛЛЕГИЯҒА 

(ХАЛЫҚАРАЛЫҚ) МҮШЕЛІК 

 

Сүлейменов О.О.  - Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығының директоры. 

О.О.Сүлейменов - Француз Республикасының жоғары наградасы – 

«Құрмет легионының» орденінің офицері дәрежесіндегі орденімен және 

Халықаралық халықтық дипломатия достастығы ұйымының «Патриотизм 

және гуманизм,  Ерлігі үшін» орденімен марапатталды. 

Хафизова К.Ш. - тарих ғылымдарының докторы, бас ғылыми 

қызметкер 

Хафизова К.Ш. – Халықаралық Конфуций қауымдастығы кеңесінің 

мүшесі, «Бір белдеу, бір жол» халықаралық жобасының сараптамалық 
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комитеттерінің мүшесі, Орталық Азия және Кавказ (Швеция) журналының 

редакция  алқасының мүшесі. 

Новоженов В.А. - тарих ғылымдарының кандидаты, жетекші 

ғылыми қызметкер 

В.А.Новоженов - 1991 жылдан бері ЮНЕСКО-ның материалдық және  

материалдық емес мұра сарапшысы (сертификат), 2010 жылдан бастап SAIPI 

(алғашқы өнер зерттеушілері Сібір қауымдастығы) мүшесі,  Journal of 

Historical Archeology & Anthropological Science (JHAAS) американдық ғылыми 

журналының редакциялық кеңесінің мүшесі. Онлайн: 

http://medcraveonline.com/JHAAS/3 

Ең ірі халықаралық ғылыми-метрикалық деректер базасында индекстеу: 

RINC-Ғылым индексі (Хирш индексі 6): 

http://elibrary.ru/author_items.asp?authorid=717114 

Google Scholars (Hirsch индексі 14): 

https://scholar.google.com/citations?user=40EkNBEAAAAJ&hl=en_US 

Scopus жүйесіндегі автордың идентификаторы (Hirsch индексі 4): 

56529343200; 

ID Web of Science (Hirsch индексі 3): N-8925-2017; 

ORCID идентификаторы (Хирш индексі 3): 0000-0002-4729-790X; 

Academia.edu (34 мыңнан астам оқырман): 

http://kaznu.academia.edu/VictorNovozhenov/ 

Веб-сайт: https://victornovozhenov.academia.edu/ 

 

Ерекешева Л.Г. – тарих ғылымдарының докторы, аға ғылыми 

қызметкер 

Л.Г.Ерекешева - ЮНЕСКО-ның рухани дәстүрлерді, олардың ерекше 

мәдениеттерін және дінаралық диалогты салыстырмалы зерттеу 

кафедрасының құрметті профессоры (Санкт-Петербург, Ресей) / / UNESCO 

Chair on Comparative Studies of Spiritual Traditions, their Specific Cultures, and 

Interreligious Dialogue. https://unescospb.ru/staff/ 

Орталық Азияны зерттеу Еуропалық қауымдастығының (ESCAS) 

мүшесі. http://www.globaldialoguereview.com/analysis/modern-silk-routes-and-

their-geopolitical-consequences/ "Global Dialogue Review" редакторы. 

http://www.globaldialoguereview.com/events/global-religious-tourism-dialogue-

2018/ 

SENECA жобасы (ЕС) шеңберінде Еуропа және Орталық Азия 

сарапшыларының Сыртқы консультативтік кеңесінің мүшесі 

https://www.seneca-eu.net/ru/%D0%BA%D0%BE%D0%BD %D1%81%D1 

%83%D0%BB%D1%8C%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%

BD%D0%BD%D1%8B%D0%B9-%D1% 

81%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82/ 

https://unescospb.ru/staff/
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«Новые исследования Тувы» (Ресей) журналының тарих (тарих, этнография, 

антропология) секциясының редакциялық алқасының мүшесі. 

https://nit.tuva.asia/nit/about/editorialTeam 

Журнал SCOPUS халықаралық деректер базасында индекстелген (Q1, Cultural 

Studies, SJR (2019) - 0,29) 

 

Толмачев В.Г.  – Мәдениеттерді жақындастыру орталығының ғылым 

бөлімінің меңгерушісі 

Халықаралық ақпараттандыру академиясының корреспондент мүшесі, 

«Бильгамеш» альманахының редакциялық алқасының мүшесі, ЮНЕСКО-ның 

Жібек жолы бағдарламасының халықаралық желісінің ұлттық үйлестірушісі. 

Әшімова С.А. – Мәдениеттерді жақындастыру орталығы 

директорының жалпы және ұйымдастыру сұрақтары жөніндегі 

орынбасары 

Өскелең ұрпақты түркі халықтарының тарихы мен мәдениетіне деген 

сүйіспеншілік рухында тәрбиелеудегі ерекше жетістіктері және чуваш пен 

қазақ халықтарының ежелден келе жатқан достықты нығайту жолындағы 

белсенді қызметі үшін Роза Шевлеби атындағы Чуваш ұлттық сыйлығымен 

марапатталды. 

 

Крупко И.В. - Орталықтың көрмелер мен конференциялар 

бөлімінің меңгерушісі 

«Рифмы мира: Alma-Tau – моя Alma Mater» // 

https://youtu.be/3wMdpRAOEo4  және  «Странник осевого времени – Мурат 

Ауэзов» // https://youtu.be/-lbktoyp17A деректі фильмдерді түсірді (2022 ж. 

ақпан - тамыз) 

Биыл ҚР Мәдениет қызметкерлері күні құрмет грамотасымен 

марапатталды. 

 

Қапалбеков Н. – Орталықтың бас ғылыми қызметкері 

2022 жылы Чуваш Республикасының ғылым, мәдениет және әдебиет 

академиясының мүшесі болып сайланды, болгар-чуваш халқына сіңірген 

ерекше қызметі үшін Болгар-чуваш батыры атағы берілді. 

 

Нурпеисов М.М. – Орталықтың аға ғылыми қызметкері 

IKOMOS-KAZAKHSTAN атқарушы комитетінің мүшесі. Қазақстан 

Республикасының Мәдениет  қызметкерлері күнінде «Мәдениет саласының 

үздігі» төсбелгісімен марапатталды. 

 

Өміралиева С.К. орталықтың аға ғылыми қызметкері 



45 
 

Биыл Қазақстан Республикасы Мәдениет  қызметкерлер күні Құрмет 

грамотасымен марапатталды. 

 

III. ҚАРЖЫ ЕСЕБІНЕ ТҮСІНДІРМЕ ЖАЗБА 

2022 ЖЫЛҒА 

 

Кәсіпорынның мүлкіне қатысты мемлекеттік республикалық меншік 

құқығы субъектісінің құқықтарын Қазақстан Республикасы Қаржы 

министрлігінің Мемлекеттік мүлік және жекешелендіру комитеті жүзеге 

асырады. 

Кәсіпорынды басқаруды жүзеге асыратын орган Қазақстан 

Республикасының Мәдениет және спорт министрлігі (бұдан әрі - 

Комитет)болып табылады 

Кәсіпорын Алматы қаласының Әділет департаментінде 2016 жылғы 18 

қарашада қайта тіркелді, БСН 990340003900 

Заңды және нақты мекенжайы: Алматы қаласы, Қонаев көшесі 120/94 

Қызметкерлер саны 53 адамды құрайды. 

2022 жылы шығындарды жабуға арналған субсидиялардан түскен кірістер 

228 908 мың теңгені құрады 

2022 жылы шығындарды жабуға арналған субсидиялардан түскен кірістер 

228 908 мың теңгені құрады 

Кірістердің жалпы сомасы - 242 098 мың теңге 

2022 жылғы шығыстар -250 554 мың теңге 

Олардың ішінде: 

1.Жалақы - 150155,0 мың.теңге 

2. Коммуналдық шығындар - 2476,0 мың теңге 

3. қор-1522,0 мың теңге 

4. Байланыс қызметтері -1236,0 мың теңге 

5. Банктік қызметтер-162,0 мың теңге 

6. Күзет қызметтері-150,0 мың теңге 

7.Қызмет көрсету орг.техника және сайт-238,0 мың теңге 

8. Бюджетке салынатын салықтар - 15454,0 мың теңге 

9. Негізгі Амортизация.қаражат -8990,0 мың теңге 

10. Іссапар шығыстары-4555,0 мың теңге 

11. Ғимаратты ағымдағы жөндеу - 661,0 мың теңге 

12. Халық.кеңес және консультациялар - 56002,0 мың теңге 

13. Басқа шығыстар - 8993,0 мың теңге 

 

«Мәдениеттерді жақындастыру орталығы»  мемлекеттік музейі» РМҚК 2022 

жылғы жылдық есептің нәтижелері бойынша негізгі құралдардың 

амортизациясын есептеу небәрі 8 990,00 мың теңгені құрады. 
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Ғимараттар мен құрылыстар – 37,00 мың теңге. 

Машиналар мен жабдықтар - 5821,00 мың теңге. 

Компьютерлер - 1142,00 мың теңге. 

Басқа да негізгі құралдар-1990,00 мың теңге. 

 

амортизациялық аударымдар 534 мың теңге түскен қаражат есебінен 

жабылады, ал 8456,00 мың теңге айырмасы шығын болып табылады. 

 

ҚОРЫТЫНДЫ 

 

2022 ж. есепті кезеңде  «Мәдениеттерді жақындастыру орталығы» 

мемлекеттік музейі» РМҚК халықаралық ғылыми-танымдық және мәдени іс-

шараларды ұйымдастыруда үлкен жұмыс атқарды. 

Орталықта белсенді түрде ғылыми және публицистикалық тақырыптар 

бойынша кітаптар шығарылды. Соның ішінде №8, (арнайы басылым) №9, 

№10. «Бильгамеш» мәдениеттану және әлеуметтік зерттеулер Халықаралық 

альманахы. №8 (арнайы басылым) «Towards the Culture of Peace through the 

Culture of Knowledge» тарихи-этимологиялық зерттеулерге арналған. №9 

«Ғылыми  және тарихи жады мәселелері: жергілікті және жан-жақты», білім 

мәдениетін қолдауға арналған ІІІ Халықаралық конференция материалдары. 

№10 «Планетарлық сананың мәселелері: мәдениет және саналы өзара 

тәуелділік» ЮНЕСКО-ның «Мәдениеттерді жақындастырудың Халықаралық 

онжылдығы» аясындағы Еуразия мәдениеттерін жақындастыруға арналған V 

Халықаралық форумның материалдары енгізілген. Орталық Азия, Ресей, 

Әзірбайжан елдері педагогтарына арналған «Білім сапасы және 

мәдениеттердің жақындасуы»  «Білім берудегі мәдениетаралық 

құзыреттіліктерді дамыту»  II Халықаралық жазғы мектеп материалдарының 

жинағы,  «Ұлт ұстазы  һәм  Алаштың Ахметі» Ахмет Байтұрсынұлының 150 

жылдығына және М.О. Әуезовтің туғанына 125 жыл толуына арналған 

«Мұхтар Омарханұлы Әуезов шығармашылығының халықаралық маңызы» 

атты халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференция материалдарының 

жинағы  жарық көрді. 

2022 жылғы маңызды оқиға алдағы бес жыл мерзімге ғылыми қызмет 

субъектісі ретінде аккредиттеуді растау болды. Бұл Орталыққа ғылыми іргелі 

және қолданбалы зерттеулерді гранттық қаржыландыру конкурстарына 

қатысу мүмкіндігін берді. «Ортағасырлық түркі бірегейлігінің архетиптері: 

материалдық және рухани дәстүрлердегі бірегей және жан-жақты»» ғылыми 

жобасына өтінім берілді. 

Барлық іс-шаралар жоспарланып, Қазақстан Республикасы Мәдениет 

және спорт министрлігінің қолдауымен және қатысуымен өткізілді. 
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Еуразиялық кеңістіктегі тұрақсыздыққа байланысты туындаған 

қиындықтарды ескере отырып, Орталықтың қызметі іргелі тұжырымдамалық 

негіздерді сақтап, цифрлық құрамдас бөлікке үздіксіз жоғары қажеттіліктерді 

жүзеге асырды. Елімізде болып жатқан кейбір жағдайларға байланысты 

Орталықтағы  іс-шаралар аралас форматта (онлайн, оффлайн) өтті. 

Еуразиялық кеңістіктегі тұрақсыздықтың жалғасуына байланысты 

туындаған қиындықтарды ескере отырып, іргелі тұжырымдамалық негіздерді 

сақтай отырып, Орталықтың қызметі, постковидтік кезеңнен кейінде жоғары 

қажеттіліктерді ескере отырып жүзеге асырылды, іс-шаралар аралас форматта 

(онлайн/офлайн) өткізілді. 

Орталық қызметкерлері түрлі іс-шараларда (конференциялар,  

форумдар, симпозиумдарда 26 баяндама, 39  ғылыми мақала жарияланды.  

Баспаға 1 ғылыми ұжымдық монография дайындалды. Бір ғылыми 

монография қазақ тілінде қайта басылып шықты. 

Дөңгелек үстел - 5, дәрістер - 15, семинарлар/вебинарлар және 

тренингтер – 5, кездесулер -19  оның ішінде халықаралық кездесулер – 7, 

презентациялар (оның ішінде кітаптар мен фильмдердің тұсаукесерлері) – 8, 1  

акция өткізілді. 

2022 жылы мәдениеттерді жақындастыру орталығының ұжымы алға 

қойған міндеттерді орындады. 

Жыл басынан бері өткізіліп жатқан барлық іс-шаралар бұқаралық 

ақпарат құралдарында кеңінен жарияланып, 39 материал жарияланды, 18 

сұхбат берілді. 

Орталықтың ресми жеке парақшасында және серіктес ұйымдардың 

парақшаларында 8 бейнеролик салынды. 
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Б.Шолақ атындағы спорт сарайында атақты неміс суретшісі Болат 

Мекебаевтің көрмесінде Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығының директоры О.О.Сүлейменов 

4 ақпан 2022 ж. 

 
 

 

 

 

 

Орталықтың директоры О.О. Сүлейменов және ЮНЕСКО-ның Әлеуметтік 

және гуманитарлық ғылымдар секторының бағдарламалар және саясат 

директоры Анджела Мело ханыммен онлайн  кездесу 

16 ақпан 2022 ж. 
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Алматы қаласындағы №101 ҚМУ мектеп-гимназиясында Орталықтың 

қызметкерлерінің қатысуымен Алғыс айту күніне арналған мерекелік шара 

1 наурыз 2022 ж. 
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Орталықта Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ тарих факультетінің студенттерімен 

(ескерткіштерді қорғау және музей ісі мамандығы) кездесу 

16 наурыз 2022ж. 
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ҚР Мәдениет және спорт министрі Абаев Дәурен Әскербекұлы жұмыс 

сапарымен келді. 

19 наурыз 2022 ж. 
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Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығына белгілі қазақстандық 

скрипкашы, Үндістанның алғашқы симфониялық оркестрінің дирижері, ҚР 

еңбек сіңірген қайраткері Марат Бисенғалиев келді. 

8 маусым 2022 ж. 
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«Ұлт ұстазы – Алаштың һәм Ахметі»  А. Байтұрсыновтың 150 жылдығына 

арналған Халықаралық ғылыми конференция 

2022 жылғы 8 сәуір (Алматы қ.)
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Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығының директоры О. О. 

Сүлейменов Еуразиялық экономикалық форум (Бішкек қ.) 

26 мамыр 2022ж. 
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М.О.Әуезовтың туғанына 125 жыл. Халықаралық ғылыми-практикалық 

конференция (Алматы қ.) 

29 маусым 2022 ж.  
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Орталық Азия, Ресей, Әзірбайжан елдерінің педагогтарына арналған II 

Халықаралық жазғы мектеп  (Алматы қ.) 

10-12 тамыз 2022 ж. 
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Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығына дипломат, БҰҰ 

лингвистикалық департаментінің бұрынғы директоры А. Р. Шаяхметов келді.  

15 тамыз2022 ж. 
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«Ғылыми білім және тарихи жады мәселелері: жергілікті және жан-жақты»  

III Халықаралық конференция (Алматы қ.) 

19 қыркүйек 2022 ж.  
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ЮНЕСКО-ның штаб-пәтерінде Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығының тұсаукесері 

4 қазан 2022 ж. (Париж қ.) 
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«Планетарлық сананың мәселелері: мәдениет және саналы өзара тәуелділік» 

Еуразия мәдениеттерін жақындастыруға бағытталғын V Халықаралық форум 

26 қазан 2022 ж. (Алматы қ.) 
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Орталыққа icсапармен ICHAP ( (ЮНЕСКО орталығы 2-санат, Оңтүстік 

Корея) делегациясы келді 

5 қараша 2022 ж. 
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Орталыққа №7 арнайы мектеп-интернат оқушылары келді  

7 желтоқсан 2022 ж. 

 

 
 

 

Алматы қаласындағы Бостандық ауданы мектептерінің директорларына 

арналған семинар-тренинг 

9 желтоқсан 2022 ж. 
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Орталыққа ҚХР бас Консулы келді. 

27 желтоқсан  2022 ж. 
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BILGAMESH мәдениеттану және әлеуметтік зерттеу халықаралық 

альманахының 10 нөмеріне арналған тұсакесер  

22 желтоқсан  2022 ж.  

 

 
 

 

 

2022 ж. Орталықтың баспа қызметі. 
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